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2        REGIONREVISORERNA

På fullmäktiges uppdrag har vi revisorer granskat samtliga nämnder  
och bolag i den omfattning som följer av god revisionssed. I bifogad  
årsredogörelse som vi överlämnar till regionfullmäktige framgår  
resultatet av 2021 års granskning av regionstyrelsen och övriga nämnder 
och styrelser. 

Coronapandemin har påverkat regionens verksamhet och ekonomi även under 
detta år. Under 2021 beslutade regionfullmäktige om vissa undantag vid bedömning 
av ekonomi och verksamhet. Vi har i vårt underlag till regionfullmäktiges 
ansvarsprövning tagit hänsyn till hur nämnder och styrelser skött sitt revisions­
ansvar i relation till dessa undantag och respektive verksamhets påverkan av  
coronapandemin.

Årsredogörelsen inleds med en sammanfattning av de mest väsentliga iakttagelserna 
där vi har identifierat avvikelser eller förbättringsområden. Därefter följer revisions­
berättelser och granskningsrapporter för alla nämnder och styrelser som granskats 
av oss revisorer som fullmäktige ska ta ställning till. Dessa är uppdelade efter  
revisorsgruppernas ansvar och innehåller sammanfattningar av yrkesrevisorernas 
årsrapporter för regionstyrelsen, nämnder och bolag. Sist i denna årsredogörelse 
finns korta sammanfattningar från de särskilda projekt som genomförts under 
revisionsåret 2021.

Yrkesrevisorernas årsrapporter och projektrapporter finns i sin helhet på  
regionens webbplats: regionstockholm.se

Kenneth Strömberg
Ordförande i revisorsgrupp I

Hans-Erik Salomonsson
Ordförande i revisorsgrupp II

Anders Lönn
Ordförande i revisorsgrupp III

https://www.regionstockholm.se/om-regionstockholm/uppdrag-och-ansvar/sa-granskas-regionstockholm/Rapporter-fran-landstingsrevisorerna1/
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Revisorernas uppdrag

Revisorerna är fullmäktiges och ytterst medborgarnas demokratiska instrument  
för granskning och kontroll av den verksamhet som bedrivs i regionens verksamheter.  
Fullmäktige har för mandatperioden 2019–2022 utsett 21 revisorer indelade i tre grupper 
med ansvar för olika revisionsområden; revisionsområde I, revisionsområde II och  
revisionsområde III. 

Fullmäktiges ansvarsprövning är obligatorisk och 
regleras i kommunallagen och är ett viktigt led i den 
kommunala demokratin. 

Den övergripande uppgiften för revisorerna är att 
granska hur nämnder och styrelser inför fullmäktige 
ansvarar för hur de själva, anställda och uppdrags­
tagare genomför verksamheten. Revisorerna  
granskar att nämnder och styrelser genomför en 
ändamålsenlig verksamhet utifrån fullmäktiges mål, 
beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller 
för verksamheten, på ett ekonomiskt tillfreds­
ställande sätt och med en tillräcklig intern kontroll 
samt upprättar rättvisande räkenskaper.
Revisorerna är även lekmannarevisorer i de region­
ägda bolag som ingår i deras revisionsområde. 

Utifrån resultatet av årets granskningar prövar  
revisorerna om nämnder och styrelser har fullgjort 
sitt uppdrag. Revisorerna bedömer om kritik eller 
anmärkning ska riktas mot en nämnd eller en styrelse. 
Revisorerna lämnar i ett särskilt uttalande i revisions­
berättelsen förslag till fullmäktige om ansvarsfrihet 
ska tillstyrkas eller avstyrkas. Revisorernas bedöm­
ning i ansvarsfrågan förmedlas till fullmäktige i form 
av ett särskilt uttalande i revisionsberättelsen för  
respektive nämnd. För bolag upprättar den auktori­
serade revisorn en revisionsberättelse och lekmanna­
revisorerna en granskningsrapport.

Till revisionsberättelsen och granskningsrapporten 
bifogas yrkesrevisorernas årsrapport. När revisions­
berättelser och granskningsrapporter för 2021 har 
överlämnats avslutar revisorerna sitt granskningsår.

1



REGIONREVISORERNA         5

Sammanfattning av granskningen 2021

Även under 2021 har coronapandemin påverkat regionens verksamhet och ekonomi.  
Flera av regionens nämnder och styrelser har i perioder tvingats att ställa om sin  
verksamhet och har då haft svårt att utföra de uppgifter som regionfullmäktige har  
beslutat om. Det har i sin tur även påverkat revisionsansvaret för nämnder och bolag.  
Revisionen har anpassat sin granskning utifrån dessa förutsättningar. Bedömningar  
per nämnd och styrelse redovisas därför inte i tabellform i denna redogörelse,  
vilket inte heller gjordes under 2020.

1 RS 2020-0771

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat
Fullmäktiges mål om ekonomi i balans har uppnåtts 
för regionen i sin helhet. Årets positiva resultat på  
1 821 mnkr (5 802 mnkr 2020) förklaras till stor del  
av högre skatteintäkter och lägre kostnader i utjäm­
ningssystemet än budgeterat. Därutöver har det 
under året tillkommit riktade statsbidrag till följd av 
pandemin som inte var budgeterade. Resultatet har 
även påverkats av jämförelsestörande intäkter och 
kostnader, framför allt ändrade antaganden i beräk­
ningen av pensionsskulden.

Även om regionen uppvisat positiva resultat för såväl 
2020 som 2021 bedömer revisionen att den ekono­
miska utvecklingen för 2022 och framåt är osäker. 
Pandemin har påverkat akutsjukhusens ekonomiska 
åtgärdsprogram som inte kunnat genomföras som 
planerat. Det innebär en risk att den underliggande 
kostnadsutvecklingen inom hälso- och sjukvården är 
för hög. Revisionen ser även en ekonomisk risk när 
den vård som har skjutits upp ska hanteras och finan­
sieras. Det gäller även kollektivtrafikens framtida 
finansiering, eftersom antal resenärer, och därmed 
biljettintäkter, fortsatt är oklara. 

Merkostnaderna kopplat till pandemin har under 
2021 uppgått till ca 2 300 mnkr. De kan framför allt 
förklaras av hälso- och sjukvårdens ökade kostnader. 
Region Stockholm har fått totalt 1 380 mnkr från  

staten för att täcka covid-19-relaterad vård och upp­
skjuten vård. Därutöver har regionen även fått bidrag 
för kostnader kopplat till vaccination, smittspårning 
m.m. Kollektivtrafikens intäktsbortfall p.g.a. pandemin 
har till ca en tredjedel täckts av statsbidrag.

Fullmäktige har för 20211 beslutat att merkostnader 
och minskade intäkter till följd av pandemin ska 
undantas vid bedömningen av om resultatkravet har 
uppnåtts. Resultatkraven har därmed i huvudsak 
uppnåtts för samtliga nämnder och styrelser.  
Södersjukhuset AB, Danderyds Sjukhus AB, klimat- 
och hållbarhetsnämnden samt Film Stockholm AB 
uppvisar dock negativa resultat. Avvikelserna på  
Danderyds sjukhus och Södersjukhuset är marginella 
i förhållande till sjukhusens omsättning För klimat- 
och hållbarhetsnämnden samt Film Stockholm 
hänger det negativa resultatet ihop med att verksam­
heterna startade under 2021 och varit i uppstartsfas. 

Fullmäktige har beslutat att indikatorer som inte går 
att mäta med anledning av covid-19 ska utgå ur mål­
bedömningen. Två av fullmäktiges inriktningsmål för 
verksamheten har uppnåtts; Långsiktig ekonomisk 
uthållighet samt En hållbar regional utveckling. 
Inriktningsmålet Region Stockholm ska bli en hållbar 
arbetsgivare har inte uppnåtts. 
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Revisionens granskning 2021 visar att flertalet  
nämnder och styrelser inom hälso- och sjukvården 
och kollektivtrafiken har haft svårt att nå fullmäktiges 
verksamhetsmål p.g.a. pandemin. Målet om En attrak-
tiv kollektivtrafik har inte uppnåtts. Målet En hälso- 
och sjukvård av god kvalitet har enligt regionens  
årsredovisning uppnåtts trots att flera indikatorer, 
som ska vägas in vid bedömningen av måluppfyllelsen, 
inte har kunnat mätas. Vid tillämpningen av mål­
modellens viktning av indikatorer har inte hänsyn tagits 
till detta. Revisionen noterar också att målnivåerna, 
framför allt för trafiken, är satta utifrån ett normalläge 
och att ingen hänsyn tagits till pandemins påverkan.

Revisionen konstaterar att det pågår ett kontinuerligt 
arbete med utveckling av mål och indikatorer och ser 
positivt på att det har införts en viktning av olika  
indikatorers betydelse för att nå målen. Det finns dock 
ett behov av att utreda och förtydliga hur modellen för 
viktning ska tillämpas. Revisionen bedömer, liksom 
tidigare, att regionstyrelsen i sin beredning inför  
fullmäktiges budgetbeslut bör säkerställa att de  
indikatorer som ingår i målstyrningen kan mätas. 

Intern styrning och kontroll
Utifrån genomförd granskning bedömer revisionen 
att den interna styrningen och kontrollen har varit 
tillräcklig för flertalet nämnder och styrelser. Men för 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och 
trafikorganisationen2 bedömer revisionen att den 
interna styrningen och kontrollen inte varit helt  
tillräcklig. Nedan sammanfattas de områden där  
förstärkningar behöver göras.

Regionstyrelsen har ansvar för att bland annat tydlig­
göra förutsättningarna för ekonomistyrningen på 
kort och lång sikt. Genom nya styrdokument för god 
ekonomisk hushållning har regionstyrelsen tagit ett 
helhetsgrepp. Samtidigt bedömer revisionen att  
regionstyrelsens ekonomistyrning fortsatt behöver 
stärkas. Det handlar till exempel om att det behöver 
bli tydligt hur de ekonomiska målen som fastställs i 
budgeten ska styra även på längre sikt. Region­
styrelsen behöver också följa upp uppmaningar till 
nämnder och bolag som lämnas i tertial- och delårs­
rapporter om att vidta åtgärder. 

Även investeringsprocessen bör fortsatt utvecklas för 
att möjliggöra en tydlig bild av regionens samlade 

investeringsbehov på kort och lång sikt. Region­
styrelsen behöver också säkerställa att prioriteringar 
av ersättningsinvesteringar och underhållsåtgärder 
görs inom ramen för det möjliga investeringsutrym­
met. Revisonen konstaterar att det i regionstyrelsens 
årsredovisning för 2021 inte fullt ut framgår utfall och 
avvikelser avseende utgift, tid och omfattning för de 
pågående investeringar som fullmäktige har beslutat 
om. Revisionen noterar också att det saknas informa­
tion om utvärdering av avslutade investeringar. 
Revisonens tidigare granskning gällande krisbered­
skap, bland annat hanteringen av pandemin 2020, 
resulterade i ett antal rekommendationer. Revisionen 
konstaterar att det under 2021 har pågått ett arbete 
med att omhänderta rekommendationerna inklusive 
övriga erfarenheter från pandemin som kommer att 
fortsätta under 2022.

Revisonen bedömer att det i beredningen av några 
fullmäktigeärenden under året har funnits behov  
av att tydliggöra förutsättningar och ekonomiska  
konsekvenser av föreslagna beslut. Vidare bedömer 
revisionen att regionstyrelsen i sin beredning även 
bör säkerställa att beslut som rör skilda frågor så långt 
som möjligt bör hanteras separat och inte i samlings­
ärenden, som nu sker framför allt i anslutning till  
fullmäktiges beslut om budget. Detta för att få en 
bättre översikt över besluten men också för ökad 
transparens och spårbarhet över tid.

Revisionen har även granskat ett antal andra områden 
där regionstyrelsen behöver vidta förbättrings­
åtgärder. Det gäller bland annat fastighetsförsälj­
ningar, byggherre- och fastighetsägaransvar, strategisk 
styrning av IT-området, kompetensförsörjning av 
specialistsjuksköterskor, klimatanpassning samt  
innovationsarbetet. 

I övrigt har revisionen följt upp tidigare lämnade 
rekommendationer och konstaterar att regionstyrelsen 
har genomfört åtgärder inom flera områden t.ex.  
kompetensförsörjning, forskning, IT/informations­
säkerhet samt reglementen. Sammantaget finns  
det dock fortsatt behov av att åtgärda revisionens 
rekommendationer.  

När det gäller hälso- och sjukvårdsnämnden bedömer 
revisionen att det behövs ett mer aktivt arbete för att 
minska kostnader och nå en ekonomi i balans på sikt. 

2 Trafiknämnden inklusive trafikförvaltningen och förvaltningen för utbyggd tunnelbana, AB Storstockholms lokaltrafik inklusive dotterbolag.
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Nämndens resultat är liksom föregående år positivt 
men det beror huvudsakligen på högre statsbidrag än 
förväntat. Revisionens tidigare rekommendationer 
gällande inköp och upphandling behöver också  
åtgärdas. Det handlar till exempel om att påbörja  
upphandlingar i så god tid att rimliga möjligheter ges 
att genomföra alla delar av processen affärsmässigt 
och i enlighet med styrdokument. 

Ett av nämndens grundläggande uppdrag är att 
ansvara för att hälso- och sjukvården utformas efter 
befolkningens behov på kort och lång sikt. Revisionen 
bedömer därför att nämnden behöver underbygga 
uppskattningar av det framtida vårdbehovet med 
prognoser för vårdbehov på medellång sikt, dvs. på 
fem till tio års sikt. Hälso- och sjukvårdsnämnden 
behöver också, inom sitt ansvarsområde, säkerställa 
kunskap om ifall regionens satsningar leder till fler 
specialistsjuksköterskor inom regionen.

Granskning av trafiknämnden visar att utvecklings­
arbete bedrivits på flera områden. Samtidigt bedömer 
revisionen att fortsatta insatser behövs t.ex. för att 
stärka styrning och kontroll av utbyggnaden av  
tunnelbanan och den samverkan som här sker mellan 
nämndens två förvaltningar. Liksom tidigare anser 
revisionen att nämnden bör utveckla den långsiktiga 
planeringen av såväl trafikering som investeringar.

Ett annat område i behov av fortsatt utveckling är 
säkerhet och brandsäkerhet. Till exempel behöver 
kontinuitetsplaneringen stärkas, liksom utarbetande 
och uppföljning av trafiksäkerhetsrapporteringen. 
När det gäller direktupphandlingar bedömer revi­
sionen att nämnden bör säkerställa uppföljning av 
genomförda upphandlingar så att risken för lag­
överträdelser minskar. Vidare anser revisionen att  
det är av vikt att trafiknämnden, i samverkan med 
regionstyrelsen, arbetar fram tänkbara strategier  
– ekonomiska såväl som verksamhetsmässiga – för 
att långsiktigt kunna hantera effekterna av pandemin.  

Räkenskaper
Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara  
rättvisande för samtliga nämnder och styrelser.
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REVISORSGRUPP I

Revisionsberättelser och granskningsrapporter  
med sammanfattningar från yrkesrevisorernas  
årsrapporter  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: regionrevisorerna.rev@regionstock-
holm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 

2022-04-19 Diarienummer 
RK 2021-0015 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för regionstyrelsen år 2021 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat regionstyrelsens verksamhet och ekono-
miska redovisning för år 2021. 

Regionstyrelsen ansvarar för att leda och samordna Region Stockholms verksamhet och 
ha uppsikt över övriga nämnder och styrelser, dvs. ha en löpande tillsyn av att verksam-
heten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och före-
skrifter som gäller för verksamheten. Styrelsen har en ledande ställning och ska ha en 
överblick över helheten med ansvar för uppföljning samt att återredovisning sker till full-
mäktige. Styrelsen ansvarar för att följa utvecklingen av verksamhet och ekonomi samt 
att vid behov vidta åtgärder. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. Vi ska också bedöma om årsbokslutet är  
förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige beslutat om. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksam-
het och revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och om-
fattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning och har 
gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2021 för regionstyrelsen. 
Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi har granskat om resultatet för 2021 är förenligt med fullmäktiges beslut om mål och 
riktlinjer för god ekonomisk hushållning. Vi bedömer, utifrån avrapporteringen i årsre-
dovisningen och beslutad målmodell, att inriktningsmålet långsiktig ekonomisk uthållig-
het och de finansiella målen har uppnåtts. Inriktningsmålet för en hållbar regional ut-
veckling har uppnåtts, medan det tredje inriktningsmålet om att region Stockholm ska 
bli en hållbar arbetsgivare inte har uppnåtts. Vi konstaterar att det har bedrivits ett kon-
tinuerligt arbete med utveckling av mål och indikatorer. Vi bedömer att regionstyrelsen i 
sin beredning inför fullmäktiges budgetbeslut bör säkerställa att alla indikatorer, som 
inte är undantagna p.g.a. corona, kan mätas. De uppdrag som fullmäktige lämnat till 
nämnder och bolag har under 2021 avslutats i förhållandevis hög grad jämfört med tidi-
gare år. 

Vi konstaterar att regionstyrelsen under året har tagit fram nya styrdokument för god 
ekonomisk hushållning och genom detta tagit ett helhetsgrepp över ekonomistyrningen 
på kort och lång sikt. Även investeringsstyrningen har utvecklats positivt. Vi bedömer 
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 2022-04-19 Diarienummer 
RK 2021-0015 

 

     
 

samtidigt att regionstyrelsens ekonomistyrning inte varit helt tillräcklig utan fortsatt  
behöver stärkas. Det behöver bli tydligt hur de ekonomiska målen som fastställs i budge-
ten ska styra även på längre sikt. Regionstyrelsen bör även stärka den löpande ekonomi-
styrningen under året. Det behöver bland annat tydligare framgå hur regionstyrelsens 
två utskott, som ansvarar för den löpande uppföljningen av nämnder och bolag, i prakti-
ken utövar detta ansvar. Revisionen bedömer vidare att regionstyrelsen, som ansvarar 
för uppsikt och samordning, behöver följa upp uppmaningar till nämnder och bolag som 
lämnas i tertial- och delårsrapporter om att vidta åtgärder. Vidare behöver investerings-
processen fortsatt utvecklas för att möjliggöra en tydlig bild av regionens samlade inve-
steringsbehov på kort och lång sikt. Regionstyrelsen behöver också säkerställa att priori-
teringar av ersättningsinvesteringar och underhållsåtgärder görs inom ramen för det 
möjliga investeringsutrymmet.  
 
Vi bedömer att regionstyrelsen i det fortsatta arbetet med att omhänderta erfarenheter 
från coronapandemin bör tydliggöra ansvar och roller i det förändringsprojekt som drivs 
på uppdrag av regionstyrelsen. Framför allt gäller det åtgärder som bör beslutas poli-
tiskt. Behov av att förtydliga ansvar och roller finns också kopplat till fastighetsförsälj-
ningar, byggherre- och fastighetsägaransvar. Det gäller även inom it- och digitalisering 
inklusive arbetet med vårdens nuvarande och framtida vårdinformationsmiljö. Andra 
områden där regionstyrelsen behöver stärka den interna kontrollen och vidta förbätt-
ringsåtgärder är kompetensförsörjning av specialistsjuksköterskor, klimatanpassning 
samt innovationsarbetet. 
 
Vi bedömer att årsredovisningen ger en rättvisande bild av årets resultat och ekonomisk 
ställning. Vi bedömer att det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet för 2021 är 
förenligt med de mål fullmäktige uppställt. Vi bedömer att verksamheten bedrivits på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt i allt väsentligt tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer sammantaget att den interna kontrollen inte är helt tillräcklig.   
 
Vi tillstyrker att den sammanställda årsredovisningen för Region Stockholm 2021 fast-
ställs. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen samt dess enskilda 
ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-04-19, digital signering 
 
 
Kenneth Strömberg       Iréne Seth Anita Johansson 

 
Christer Grunder       Göran Råsmar Ewa Törngren Lars Bergstig* 
   *avled 2022-03-14 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
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Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 
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Org.nr: 232100-0016 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2022-04-19 Diarienummer 
RK 2021-0015 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Uttalande om tillämpningen av transparenslagen år 2021 avseende 
Regionstyrelsen  
 
Enligt Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. (transparenslagen), 
ska regionens revisorer för varje räkenskapsår översiktligt granska om redovisningen har 
fullgjorts i enlighet med bestämmelserna i denna lag samt upprätta en rapport över 
granskningen. 
 
Lagens intention är att säkerställa tillgången till ekonomisk information för att motverka 
konkurrensbegränsningar. Regionstyrelsen ansvarar för att denna redovisningsskyldig-
het fullgörs. Regionledningskontoret har gjort tolkningen att bl.a. regionstyrelsen be-
driver verksamhet som kan vara berörd av uppgiftsskyldigheten. Regionledningskontoret 
ska upprätta förteckning över lämnade bidrag till externa mottagare och i boksluts-
ärendet ska uppgifter om kapitaltillskott och resultatdispositioner redovisas. 
 
Revisorerna ansvarar för att översiktligt granska om redovisningen har fullgjorts i 
enlighet med bestämmelserna i lagen och de föreskrifter som meddelats med stöd av 
lagen. Då föreskrifter om hur redovisningen ska fullgöras ännu inte meddelats 
konstaterar revisorerna att det inte finns tillräcklig vägledning för att bedöma om 
redovisningen har fullgjorts på avsett vis.  

Revisorerna gör därför ingen bedömning, men konstaterar att Region Stockholms 
årsredovisning innehåller uppgifter om kapitaltillskott och resultatdispositioner som 
fullmäktige beslutat om. Regionledningskontoret upprättar förteckning över lämnade 
bidrag till externa mottagare.  

 
Stockholm 2022-04-19, digital signering 
 

 

Kenneth Strömberg          Iréne Seth                  Anita Johansson 

 

 
Christer Grunder               Göran Råsmar          Ewa Törngren Lars Bergstig*
   *avled 2022-03-14 
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Regionstyrelsen 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll   X  
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 
Den pågående coronapandemin har fortsatt att påverka regionens verksamhet och ekonomi 
även under 2021.  

Årets resultat uppgår till 1 821 mnkr, vilket motsvarar 2,1 procent av skatteintäkter och 
generella statsbidrag. Resultatet är 1 820 mnkr högre än budgeterat för regionen som helhet. 
Årets positiva resultat förklaras till stor del av högre skatteintäkter och lägre kostnader i 
utjämningssystemet än budgeterat. Under året har det därutöver tillkommit riktade 
statsbidrag till följd av pandemin som inte var budgeterade. Resultatet har även påverkats av 
jämförelsestörande intäkter och kostnader, framför allt ändrade antaganden i beräkningen av 
pensionsskulden. Om jämförelsestörande poster inte medräknas uppgår resultatet till 3 644 
mnkr. 

Revisionen bedömer att fullmäktiges mål om ekonomi i balans har uppnåtts för 2021 i och 
med att resultatet för regionen överstiger budgeterat resultat. 

Även om regionen uppvisat positiva resultat såväl för 2020 som 2021 bedömer revisionen 
den ekonomiska utvecklingen för 2022 och framåt som osäker. Pandemin har medfört att 
akutsjukhusens planerade åtgärdsprogram till stor del pausats, vilket innebär en fortsatt risk 
för att den underliggande kostnadsutvecklingen inom hälso- och sjukvården är för hög. 
Vidare ser revisionen en ekonomisk risk när den uppskjutna vården fortsatt ska hanteras och 
finansieras. Det gäller även kollektivtrafikens finansiering framöver då resenärsunderlaget 
och därmed biljettintäkterna fortsatt är osäkra.  

Under året har investeringsutgifterna uppgått till 11 026 mnkr, vilket motsvarar en 
genomsnittlig upparbetningsgrad på 78 procent av den budgeterade årsvolymen. 
Investeringsutgifterna för 2021 är i nivå med föregående år. För enskilda projekt finns, 
liksom tidigare år, större variationer i upparbetningsgraden. 

Pandemin har fortsatt påverkat förutsättningarna för måluppfyllelse. Fullmäktige har mot 
denna bakgrund beslutat att indikatorer som inte går att mäta med anledning av covid-19 ska 
utgå ur målbedömningen.   
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I fullmäktiges budget för 2021 anges tre inriktningsmål varav två har uppnåtts; Långsiktig 
ekonomisk uthållighet samt En hållbar regional utveckling. Inriktningsmålet Region 
Stockholm ska bli en hållbar arbetsgivare har enligt fullmäktiges målmodell inte uppnåtts.  

Det nämndspecifika målet Attraktiv kollektivtrafik i ett hållbart transportsystem har inte 
uppnåtts. Revisionen noterar dock att nivån på indikatorerna för målet är satta utifrån ett 
normalläge och inte är anpassade till pandemins effekter på kollektivtrafiken. Målet En 
hälso- och sjukvård av god kvalitet har enligt regionens årsredovisning uppnåtts trots att 
flera indikatorer, som ska vägas in vid bedömningen av måluppfyllelsen inte har kunnat 
mätas. Vid tillämpningen av målmodellens viktning av indikatorer har inte hänsyn tagits till 
detta. Revisionen delar i övrigt regionstyrelsens bedömningar av måluppfyllelsen för Region 
Stockholm med undantag för det verksamhetsspecifika målet Social hållbarhet som 
revisionen inte bedömer som uppnått.  

Revisionen konstaterar att det pågår ett kontinuerligt utvecklingsarbete med mål och 
indikatorer och ser positivt på att en viktning av olika indikatorers betydelse för att nå målen 
har införts. Det finns dock ett behov av att utreda och förtydliga hur viktningsmodellen ska 
tillämpas. Revisionen konstaterar att utfallet för flera indikatorer antingen inte har mätts 
eller att data från föregående år redovisas. Utöver indikatorer som inte kunnat mätas p.g.a. 
pandemin anges orsaker som mätsvårigheter, eftersläpande statistik samt att kostnaderna för 
mätning inneburit att mätning prioriterats ner. Revisionen bedömer att regionstyrelsen 
behöver säkerställa att de indikatorer som ingår i målstyrningen kan mätas.  

Revisionen konstaterar att de uppdrag som fullmäktige lämnat till nämnder och bolag är 
avslutade i förhållandevis hög grad. För att göra tydlig när uppdragen förväntas vara 
genomförda och underlätta bedömningen anser revisionen liksom tidigare att uppdragen bör 
vara tidsbestämda. Dör det inte är möjligt bör det kommenteras hur uppdraget ska 
återrapporteras.  

För år 2021 bedöms det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet som 
tillfredställande. 

Samordning, styrning och kontroll 
Revisionen konstaterar att regionstyrelsen under året har tagit fram nya styrdokument för 
god ekonomisk hushållning och genom detta tagit ett helhetsgrepp över ekonomistyrningen 
på kort och lång sikt. Samtidigt bedömer revisionen att regionstyrelsens långsiktiga 
ekonomistyrning fortsatt behöver stärkas. Enligt nu fastställda styrdokument bygger 
styrningen på att mål, indikatorer och målvärden för den långsiktiga ekonomistyrningen 
fastställs årligen i budgetbeslutet. Revisionen ser en risk att fokus blir alltför kortsiktigt och 
menar att det behöver vara tydligt att målen, dess indikatorer och målnivåer grundats på en 
analys i ett långsiktigt perspektiv. Regionstyrelsen bör därför i samband med att mål och 
indikatorer utvecklas under 2022 säkerställa att det blir tydligt hur målen ska styra även på 
sikt.  

Regionstyrelsen bör även stärka den löpande ekonomistyrningen under året. Ansvaret för 
den löpande uppföljningen av nämnder och bolag är utlagt på två av styrelsens utskott. Här 
menar revisionen att det tydligare behöver framgå hur dessa utskott i praktiken utövar detta 
ansvar. Revisionen bedömer vidare att regionstyrelsen, som ansvarar för uppsikt och 
samordning, behöver följa upp uppmaningar till nämnder och bolag som lämnas i tertial- och 
delårsrapporter om att vidta åtgärder. Regionstyrelsen har även ett ansvar att underrätta 
fullmäktige i de fall nämnder och bolag inte vidtar tillräckliga åtgärder för att nå resultatkrav. 
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Årsredovisningen bör kompletteras med information till fullmäktige om hur arbetet med 
åtgärder fortlöpt under året.  

Revisionen har i ett särskilt projekt granskat regelverket för investeringsstyrning. Revisionen 
bedömer att utvecklingen av styrningen, exempelvis genom processen för åtgärdsval, ger 
bättre förutsättningar för en kostnadseffektiv investeringsstyrning. Revisionen bedömer dock 
att det finns ett fortsatt behov av tydligare tillämpningsanvisningar, exempelvis för IT-
relaterade investeringar. Detta för att säkerställa tillräckliga beslutsunderlag och en enhetlig 
hanteringsordning.  

Revisionen bedömer att det finns behov av att fortsatt utveckla investeringsprocessen för att 
möjliggöra en tydlig bild av regionens samlade investeringsbehov på kort och lång sikt. Här 
behöver regionstyrelsen, som revisionen tidigare rekommenderat, säkerställa att 
prioriteringar av ersättningsinvesteringar och underhållsåtgärder görs inom ramen för 
regionens möjliga investeringsutrymme.  

Revisonen konstaterar att det i regionstyrelsens årsredovisning för 2021 inte fullt ut framgår 
utfall och avvikelser avseende utgift, tid och omfattning för de pågående investeringar som 
fullmäktige har fattat beslut om. Revisionen noterar också att det saknas information om 
utvärdering av avslutade investeringar.  

Revisonens tidigare granskning av krisberedskapen, framför allt i anslutning till pandemin 
2020, resulterade i ett antal rekommendationer. Revisionen konstaterar att det under 2021 
har pågått ett arbete i regionen med att omhänderta rekommendationerna. I ett särskilt 
projekt 2021 har revisionen granskat regionstyrelsens övergripande arbete med att utveckla 
och stärka krisberedskapen men också att ta till vara erfarenheter från omställningen av 
hälso- och sjukvården. Revisionen bedömer att det regionövergripande arbetet med att samla 
in och omhänderta erfarenheter inleddes tidigt, vilket skapat goda förutsättningar för att på 
ett systematiskt sätt dokumentera och analysera både utmaningar och lösningar. Inför 
regionens fortsatta arbete har revisionen bl.a. pekat på att beslutsgång, ansvar och roller kan 
tydliggöras i det förändringsprojekt som drivs på uppdrag av regionstyrelsen. 

Revisionen har under året, i särskilda projekt, granskat fastighetsförsäljningar samt 
byggherre- och fastighetsägaransvar. Enligt båda dessa granskningar finns ett behov av att 
förtydliga ansvar och roller. I den förstnämnda handlar det om att förtydliga var ansvaret 
ligger för att ta hänsyn till vårdens behov vid försäljningar. I den andra om att inte bara 
indirekt via reglementen utan explicit i styrdokument tydliggöra vilken organisatorisk enhet 
som har fastighetsägar- respektive byggherreansvaret för kollektivtrafikens respektive 
vårdens fastigheter. Revisionen har också framfört att styrdokument för försäljning av 
fastigheter behöver beslutas politiskt. 

I ett särskilt projekt har revisionen granskat den strategiska styrningen av IT. Revisionen 
konstaterar att förutsättningarna för arbetet fortsatt behöver stärkas. Bland annat bör 
regionstyrelsen säkerställa efterlevnad av styrmodellen för it och digitalisering samt 
tydliggöra fastighets- och servicenämndens uppdrag, inklusive nämndens roll i förhållande 
till regionstyrelsen. Kopplat till granskningen har revisionen också följt upp pågående arbete 
med vårdens nuvarande och framtida vårdinformationsmiljö där bland annat journalsystem 
ingår. Revisionen konstaterar att det finns behov av tydligare formella samordnings- och 
beslutsstrukturer samt mer utförliga ekonomiska kalkyler för hela utvecklingsarbetet 
inklusive framtida driftkonsekvenser. 
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Revisionen bedömer i en projektgranskning av kompetensförsörjning av 
specialistsjuksköterskor att det inte finns någon aktör, varken inom eller utanför regionen, 
som är ansvarig för helheten. Det medför att det inte finns någon gemensam övergripande 
planering eller strategi för hur tillgången till specialistsjuksköterskor ska öka. Revisionen 
bedömer vidare att det saknas tillräckliga underlag för utvärdering av om de satsningar och 
åtgärder för kompetensförsörjning som vidtas centralt i regionen och hos vårdgivare 
verkligen leder till fler specialistsjuksköterskor där behoven är störst. Regionstyrelsen 
behöver därför säkerställa en systematisk informationsinhämtning och att det finns tillräcklig 
kunskap om de satsningar som görs. 

Av revisionens projektgranskning gällande klimatanpassning framgår ett behov av att 
tydliggöra ansvarsfördelningen mellan regionstyrelsen och klimat- och hållbarhetsnämnden 
gällande vilken nämnd som ska leda, stödja och samordna klimatanpassningsarbetet för att 
kunna stärka styrning och uppföljning. Regionstyrelsen bör tillsammans med berörda 
nämnder tydliggöra vilka prioriterade insatser som behöver genomföras kopplat till framtida 
klimatförändringar och bereda detta för beslut i fullmäktige.  

I en granskning av Region Stockholm som innovationspartner i ett särskilt projekt 
konstaterar revisionen att regionstyrelsen och tillväxt- och regionplanenämnden behöver 
tydliggöra ansvaret för det regionala utvecklingsuppdraget, framförallt utåt mot externa 
aktörer. Regionstyrelsen bör också säkerställa tillräcklig kunskap om Innovationsfonden 
samt utvärdera hur olika finansieringsformer för det interna arbetet bäst bidrar till satta mål. 

Revisonen bedömer att det för några fullmäktigeärenden under året har funnits behov av att 
tydliggöra förutsättningar och ekonomiska konsekvenser av föreslagna beslut. För att uppnå 
översikt, transparens och spårbarhet över tid bedömer revisionen att beslut som rör skilda 
frågor så långt som möjligt bör hanteras separat och inte i samlingsärenden, som nu sker 
framför allt i anslutning till fullmäktiges beslut om budget.  

Revisionens konstaterar att regionstyrelsen har åtgärdat tidigare lämnade 
rekommendationer inom flera områden som kompetensförsörjning, forskning, 
IT/informationssäkerhet samt reglementen. Övrig rekommendationsuppföljning och 
genomförda granskningarna under 2021 visar sammantaget att det fortsatt finns behov av att 
stärka regionstyrelsens arbete med samordning, styrning och kontroll.  

Revisionen bedömer, utifrån genomförd granskning, att regionstyrelsens samordning, 
styrning och kontroll sammantaget inte varit helt tillräcklig.  

Räkenskaper 
Årsredovisningen för Region Stockholm bedöms i allt väsentligt vara upprättad enligt god 
revisionssed, enligt lagen om kommunal redovisning och Rådet för kommunal redovisnings 
rekommendationer. Årsredovisningen bedöms i allt väsentligt ge en rättvisande bild av årets 
resultat och ställning. 

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 

Regionstyrelsens redovisningsenheter 
Revisionen bedömer att regionstyrelsen fortsatt bör stärka uppföljning och redovisning av 
regionledningskontorets verksamhet och ekonomiska utfall i enlighet med regionens 
styrdokument. I rapportering av ekonomi och verksamhet för regionstyrelsen bör 
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anvisningar och mallar som finns för nämnderna följas. Bland annat bör årsprognos 
respektive årsutfall tydligt specificeras och avvikelser kommenteras. 

Den interna styrningen och kontrollen bör vidare stärkas vad gäller löpande kontroller i olika 
rutiner och hur dessa dokumenteras, bl.a. kopplat till jäv och bisysslor, 
leverantörsfakturahanteringen samt val till utskott och beredningar.  

Mot bakgrund av fullmäktiges fastställda principer om fördelning av statsbidrag menar 
revisionen att det tydligt bör framgå hur enskilda statsbidrag förmedlas vidare till 
verksamheterna och att eventuella avvikelser bör framgå i rapportering. Revisionen 
konstaterar också att det sedan tidigare finns rekommendationer gällande 
statsbidragshanteringen som ännu inte är åtgärdade. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig. 

Årsbokslutet för regionstyrelsen/regionledningskontoret och koncernfinansiering är i allt 
väsentligt upprättade, enligt god redovisningssed, enligt regionens anvisningar och bedöms 
ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Övriga nämnder och styrelser 

Den pågående coronapandemin har fortsatt påverkat regionens verksamhet och ekonomi 
under 2021. Flera av regionens nämnder och styrelser har helt eller delvis behövt ställa om 
sin verksamhet. Fullmäktige har beslutat att regionens nämnder och bolag under 2021, 
liksom 2020, kunnat undanta pandemirelaterade merkostnader och intäktsbortfall vid 
avstämning mot fullmäktiges resultatkrav. Vidare har pandemins effekter på indikatorer i 
målstyrningen samt lämnade uppdrag kunnat undantas vid bedömning av det 
verksamhetsmässiga resultatet.  

Revisionens granskning av nämnder och styrelser visar att flertalet verksamheter bedrivits 
med ett tillfredsställande ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat. Det ekonomiska och 
verksamhetsmässiga resultatet bedöms som inte helt tillfredsställande för klimat- och 
hållbarhetsnämnden samt Film Stockholm AB. Både klimat- och hållbarhetsnämnden samt 
Film Stockholm är dock nya verksamheter som startat under 2021 och är i uppstartsfas. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms som inte helt tillräcklig för trafiknämnden/SL 
samt hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Räkenskaperna bedöms för samtliga nämnder och styrelser vara rättvisande. 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2022-04-19 Diarienummer 
RK 2021-0001 

 Årsstämman i AB SLL Internfinans 
Org. nr 56449-9183 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för AB SLL Internfinans AB år 2022 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat AB SLL Internfinans 
verksamhet år 2022. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för AB SLL Internfinans. Vi bifogar en redogörelse 
för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-04-19, digital signering 
 
 
 
Kenneth Strömberg Iréne Seth Anita Johansson 

 
 
Christer Grunder  Göran Råsmar Ewa Törngren Lars Bergstig* 
   *avled 2022-03-14 
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Bolag AB SLL Internfinans 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Bolagets resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 3,6 mnkr. Fullmäktige har 
beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan1, som för bolaget uppgår till 0,3 
mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet. Resultatet före bokslutsdispositioner 
och skatt justerat för detta uppgår till 3,9 mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav. 
Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Av bolagets mål är samtliga uppfyllda bortsett från ett, som är delvis uppfyllt (hållbar 
arbetsgivare). Samtliga av bolagets uppdrag för 2021 har avslutats eller är pågående enligt 
plan. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.   

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året bland annat granskat bolagets riskanalys, internkontrollplan samt 
vidtagna åtgärder och uppföljning utan väsentliga noteringar. Styrelsen bör säkerställa att de 
specifika ägardirektiven antas av bolagsstämman, så att det blir tydligt att regionens aktuella 
styrdokument ska tillämpas för bolaget. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 

 
1 Diskonteringsräntan beslutas årligen av Finansinspektionen och används i nuvärdesberäkningen av bolagens pensionsförpliktelser 
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Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2022-04-19 Diarienummer 
RK 2021-0002 

 Årsstämman i Landstingshuset i Stockholm AB 
Org nr 556477-9378  
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Landstingshuset i Stockholm AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Landstingshuset i Stockholm 
AB:s verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Landstingshuset i Stockholm AB. Vi bifogar en 
redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer att styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-04-19, digital signering 
 
 
 
Kenneth Strömberg     Iréne Seth Anita Johansson 

 
 
 
 
Christer Grunder     Göran Råsmar Ewa Törngren Lars Bergstig* 
   *avled 2022-03-14 
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Landstingshuset i Stockholm AB 
 
I den årliga revisionen av Landstingshuset i Stockholm AB (LISAB) prövas och bedöms om 
den interna styrningen och kontrollen är tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande.  
Bedömning för år 2021     
  Tillräcklig Inte helt  

tillräcklig 
Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt resultat 
Styrelsens ekonomi har endast indirekt påverkats av coronapandemin. LISAB:s ekonomiska 
utfall styrs, som moderbolag, av resultaten i dotterbolagen. Coronarelaterade merkostnader i 
dotterbolagen har kompenserats genom statsbidrag och ersättning från Region Stockholm. 
Intäktsbortfall har inte kompenserats.   
Det ekonomiska resultatet för LISAB, före bokslutsdispositioner och skatt, uppgår till 23,7 
mnkr medan fullmäktiges resultatkrav uppgår till -18 mnkr. Budgetavvikelsen beror på att 
bolaget gjort nedskrivningar och återföring av värden på aktierna i dotterbolagen.  
För LISAB gör revisionen ingen bedömning av om det ekonomiska resultatet har uppnåtts 
eftersom styrelsen endast indirekt har möjlighet att påverka detta. 
 
Intern styrning och kontroll 
Revisionen bedömer att bolaget under året arbetat med att stärka ägarstyrningen av 
dotterbolagen i linje med revisionens rekommendation. Ägardialoger med dotterbolagen har 
genomförts löpande. Styrelsen bör säkerställa att anmälan av ägardialogerna protokollförs 
vid styrelsens sammanträden på ett tydligt och spårbart sätt. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  
 
Räkenskaper 
Årsbokslutet bedöms i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  
Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2022-04-19 Diarienummer 
RK 2021-0028 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för tillväxt- och regionplanenämnden år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat tillväxt- och regionplanenämndens 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Tillväxt- och regionplanenämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker 
till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2021 för tillväxt- 
och regionplanenämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att tillväxt- och regionplanenämnden i allt väsentligt har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att tillväxt- och regionplanenämndens interna 
styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt 
är rättvisande.  
  
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för tillväxt- och regionplanenämnden 
samt dess enskilda ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-04-19, digital signering 
 
 
 
Kenneth Strömberg Iréne Seth Anita Johansson 

 
Christer Grunder Göran Råsmar Ewa Törngren Lars Bergstig* 
   *avled 2022-03-14 
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1 

Tillväxt- och regionplanenämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomiska resultat uppgår till 4,5 mnkr, vilket är 4,5 mnkr högre än 
fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i 
balans därmed uppnåtts. 

Nära hälften av indikatorerna i det nämndspecifika målet regional utvecklingsplanering för 
hållbar tillväxt kan inte mätas för 2021, men målet uppnås ändå enligt fullmäktiges 
måluppfyllelsemodell. De verksamhetspecfika målen har också till stora delar uppnåtts. Det 
verksamhetsmässiga resultatet, med undantag för de områden som inte kan bedömas på 
grund av coronapandemin, har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 
Revisionen har under året bland annat följt upp tidigare granskning av styrning av det 
regionala tillväxt- och utvecklingsuppdraget och konstaterar att rekommendationerna är 
åtgärdade. I ett särskilt projekt har revisionen också granskat förutsättningar för en 
sammanhållen inriktning i innovationsarbetet. Revisionen bedömer att nämnden 
tillsammans med regionstyrelsen bör säkerställa att uppdelningen av ansvar för detta 
uppdrag är tydligt för externa parter. Även former för hur Region Stockholms verksamheter 
ska bidra till målen i RUFS behöver utvecklas. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 
Redovisningen av externt finansierade projekt som balanserats från tidigare räkenskapsår 
följer inte god redovisningssed, vilket revisionen tidigare har påtalat. Årets resultat påverkas 
dock inte.  

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2022-04-19 Diarienummer 
RK 2021-0034 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för klimat- och hållbarhetsnämnden år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat klimat- och hållbarhetsnämndens 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Klimat- och hållbarhetsnämnden har varit verksam sedan 1 juli 2021 och ansvarar för att 
verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att det finns en 
tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2021 för klimat- 
och hållbarhetsnämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Nämnden bildades den 1 juli 2021. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en 
ekonomi i balans inte har uppnåtts. Nämnden mäter inga indikatorer under 2021, men 
har arbetat enligt fullmäktiges intentioner och nämndens reglemente.  
 
Vi bedömer sammantaget att klimat- och hållbarhetsnämnden i allt väsentligt har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt men från ekonomisk synpunkt inte helt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att klimat- och hållbarhetsnämndens interna styrning 
och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är 
rättvisande.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för klimat- och hållbarhetsnämnden 
samt dess enskilda ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-04-19, digital signering 
 
Kenneth Strömberg Iréne Seth Anita Johansson 

 
Christer Grunder Göran Råsmar Ewa Törngren Lars Bergstig* 
   *avled 2022-03-14 
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1 

Klimat – och hållbarhetsnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Klimat- och hållbarhetsnämnden bildades den 1 juli 2021.  

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

  X  

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 
Det ekonomiska resultatet uppgår till -0,8 mnkr, att jämföra med fullmäktiges resultatkrav 
på 0 mnkr. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans inte 
uppnåtts. Avvikelsen i förhållande till resultatkravet beror på att kostnaderna för köp av 
förvaltningsstöd har varit högre än beräknat. Det är oklart om det är nämndens behov eller 
prismodellen som är orsaken. 

Nämnden mäter inga indikatorer under 2021, men har arbetat enligt fullmäktiges intentioner 
och nämndens reglemente. Tre uppdrag från regionstyrelsen har överförts till klimat- och 
hållbarhetsnämnden. Dessa tre uppdrag är avslutade. Det verksamhetsmässiga resultatet har 
i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som inte helt tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 
Nämndens rutiner och processer för intern styrning och kontroll är i huvudsak desamma som 
för regionstyrelsen och tillväxt- och regionplanenämnden, eftersom regionledningskontoret 
ger förvaltningsstöd till alla tre nämnderna. 

Mot bakgrund av att klimat- och hållbarhetsnämnden är en nyinrättad nämnd bedömer 
revisionen att nämnden behöver inventera och besluta om lokala styrdokument i enlighet 
med fullmäktiges policyer och riktlinjer. Detta eftersom nämnden har ett ansvar för att 
självständigt leda, styra och kontrollera det arbete som utförs på uppdrag av annan part. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 
Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0016 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för hälso- och sjukvårdsnämnden år 2021 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2021. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2021 för 
nämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi konstaterar att nämndens arbete under året har påverkats av coronapandemin. Vi 
bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden fortsatt behöver vidta åtgärder för att stärka 
den interna styrningen och kontrollen inom viktiga områden, t.ex. upphandlingar. Även 
ekonomistyrningen behöver stärkas genom ett mer aktivt kostnadsreduceringsarbete för 
att nå en ekonomi i balans på längre sikt. Vidare behöver nämnden stärka den 
övergripande styrningen genom prognoser för det framtida vårdbehovet då ett av 
nämndens grundläggande uppdrag är att ansvara för att hälso- och sjukvården utformas 
och anpassas till befolkningens behov på kort och lång sikt.  

Vi bedömer sammantaget att hälso- och sjukvårdsnämnden i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll inte har varit helt tillräcklig. Vi 
bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 

Stockholm 2022-03-31, digital signering 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Tobias Karlsson 
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Hälso- och sjukvårdsnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll   X  
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomi har under året påverkats i större utsträckning av den pågående 
coronapandemin. Det ekonomiska resultatet uppgår till 736 mnkr. Enligt beslut i fullmäktige 
ska coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall undantas vid avstämningen av 
resultatkravet. Nämndens merkostnader till följd av pandemin på 872 mnkr har fullt ut 
kompenserats genom erhållet statsbidrag och höjt anslag. Revisionen bedömer att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts.  

Coronapandemin har även påverkat nämndens möjligheter att uppnå fullmäktiges mål och 
genomföra fullmäktiges uppdrag. Framför allt har pandemin haft en mycket negativ inverkan 
på tillgängligheten till vård. Målet En hälso- och sjukvård av god kvalitet har uppnåtts då 
majoriteten av indikatorerna uppnår sitt målvärde, utom tillgängligheten till operation och 
behandling.  Vårdkonsumtionen har påverkats av pandemin. Läkarbesöken har ökat med 
cirka 8,8 procent och övriga besök har ökat med cirka 4,4 procent. Distanskontakterna har 
ökat kraftigt, exempelvis inom husläkarverksamheten där distanskontakter ökat med cirka 
95 procent. Revisionen bedömer att det verksamhetsmässiga resultatet, med undantag för de 
områden som inte kan bedömas p.g.a. coronapandemin, i huvudsak har uppnåtts. 

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Nämndens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året påverkats av den 
pågående coronapandemin. Revisionen konstaterar att pandemin har inneburit att planerat 
utvecklingsarbete inom flera områden har fått stå tillbaka.  

Revisionen bedömer, liksom i förra årets revisionsrapport, att nämndens ekonomistyrning 
under året inte säkerställt en underliggande ekonomi i balans. Nämndens resultat är liksom 
föregående år positivt men det beror huvudsakligen på högre statsbidrag än förväntat. 
Revisionen bedömer att ett mer aktivt kostnadsreduceringsarbete behövs i hälso- och 
sjukvårdsnämnden för att nå en ekonomi i balans på längre sikt. 



REGIONREVISORERNA         32

Revisionen bedömer att även andra områden behöver stärkas för att förbättra nämndens 
interna styrning och kontroll. Detta gäller bland annat inköp och upphandling, 
vårdbehovsprognoser och kompetensförsörjning. 

När det gäller inköp och upphandling ser revisionen positivt på de förbättringsåtgärder som 
planeras inför 2022. Ytterligare åtgärder behöver dock vidtas i syfte att stärka styrningen och 
kontrollen på upphandlingsområdet. Exempelvis saknas information om prioritering mellan 
planerade upphandlingar enligt upphandlingsplanen. Revisionen bedömer att hanteringen av 
rekommendationerna som lämnats tidigare år behöver åtgärdas och att det är angeläget att 
detta arbete prioriteras. 

Vidare har granskning visat att det i nuläget inte finns någon för förvaltningen gemensam, 
eller av nämnden beslutad, prognos för vårdbehov på medellång sikt, dvs. på fem till tio års 
sikt. Revisionen bedömer att uppskattningar av det framtida vårdbehovet behöver 
underbyggas med sådana prognoser. Detta för att stärka nämndens övergripande styrning då 
ett av nämndens grundläggande uppdrag är att ansvara för att hälso- och sjukvården 
utformas och anpassas till befolkningens behov på kort och lång sikt. 

Revisionen bedömer att avsaknaden av en aktör som är ansvarig för helheten när det gäller 
kompetensförsörjning av specialistsjuksköterskor leder till att en helhetsbild av 
kompetensförsörjningsbehovet saknas. Detta medför att det inte heller finns någon 
gemensam övergripande planering eller strategi för hur tillgången till 
specialistsjuksköterskor ska öka. Hälso- och sjukvårdsnämnden behöver, inom sitt 
ansvarsområde, säkerställa kunskap om ifall regionens satsningar leder till fler 
specialistsjuksköterskor inom regionen. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, inte helt 
tillräcklig.  

Räkenskaper  

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 



33        REGIONREVISORERNA

  
1 (1) 

 

Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0029 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för vårdens kunskapsstyrningsnämnd år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat vårdens kunskapsstyrningsnämndens 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2021 för nämnden. 
Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att vårdens kunskapsstyrningsnämnd i allt väsentligt har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll har varit 
tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
  
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Vårdens kunskapsstyrningsnämnd 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Det ekonomiska resultatet uppgår till 1,1 mnkr att jämföra med fullmäktiges resultatkrav på 0 
mnkr. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Nämnden når båda sina verksamhetsspecifika mål; En hälso- och sjukvård av god kvalitet 
samt Social hållbarhet. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts. 

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat ärendeberedningen. För att stärka förutsättningarna för 
den övergripande styrningen av hälso- och sjukvården bör ärenden som har såväl 
ekonomiska som verksamhetsmässiga konsekvenser i större utsträckning komma berörda 
delar av hälso- och sjukvårdsförvaltningen till del innan beslut i nämnden.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning. Räkenskaperna 
bedöms vara rättvisande. 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0026 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för patientnämnden år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat patientnämndens verksamhet och 
ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Patientnämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också 
för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2021 för 
patientnämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att patientnämnden i allt väsentligt har skött verksamheten på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
patientnämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer att 
räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för patientnämnden samt dess 
enskilda ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Patientnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Det ekonomiska resultatet uppgår till 2,0 mnkr medan fullmäktiges resultatkrav uppgår till 0 
mnkr. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 
Nämnden har inte haft några merkostnader eller minskade intäkter pga. pandemin.  

Nämnden uppfyller samtliga fullmäktigemål förutom att minska administrationens andel av 
kostnaderna. Detta beror på att nämnden har digitaliserat delar av verksamheten och att it 
räknas som administrativ kostnad. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak 
uppnåtts.   

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Nämndens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året inte påverkats av 
den pågående pandemin. Den interna styrningen och kontrollen bedöms utifrån genomförda 
granskningar vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.  
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0027 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för Stockholms läns sjukvårdsområde år 2019 
 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat Stockholms läns sjukvårdsområdes 
(SLSO) verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2021. 
  
Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets årsrapport 2021 för SLSO. Vi 
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att nämnden för Stockholms läns sjukvårdsområde i allt 
väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vissa verksamhetsmål har dock inte kunnat mätas fullt ut p.g.a. 
pandemin. Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter  Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Stockholms läns sjukvårdsområde 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomi har under året påverkats av den pågående coronapandemin. Det 
ekonomiska resultatet uppgår till 371 mnkr. Enligt beslut i fullmäktige ska coronarelaterade 
merkostnader och intäktsbortfall undantas vid avstämningen av resultatkravet. Dessa poster 
uppgår till 248 mnkr. Nämnden har även erhållit 145 mnkr i bidrag för täckning av 
merkostnader och intäktsbortfall till följd av pandemin.  

Det ekonomiska resultatet justerat för ovannämnda poster uppgår till 474 mnkr, vilket är 249 
mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en 
ekonomi i balans därmed uppnåtts.  

Revisionen konstaterar att pandemin haft mindre påverkan på nämndens möjlighet att 
uppnå mål och uppdrag. Vårdproduktion har däremot påverkats i större utsträckning. Av de 
de mål som gått att bedöma har målet En hållbar regional utveckling uppnåtts. Målet om 
Hållbar arbetsgivare har inte uppnåtts. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak 
uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Nämndens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året påverkats i viss 
utsträckning av den pågående coronapandemin.  

SLSO redovisar sammantaget ett positivt resultat mot budget i enlighet med fullmäktiges 
resultatkrav. Revisionen konstaterar samtidigt att produktionsmålen inte nås inom flera 
närsjukvårdsområden. Liksom tidigare år står verksamhetsområde Hjälpmedel för en stor 
del av intäkterna. Revisionen bedömer att fortsatta åtgärder för att på längre sikt nå ekonomi 
i balans bör prioriteras under nästkommande år.  
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Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, sammantaget 
vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed och regionens 
anvisningar, samt bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Granskningen av räkenskaperna har visat att delar av posten förutbetalda projektmedel 
saknar extern förpliktelse. Det saknas dock en fullständig dokumentation till posten för att 
fullt ut kunna bedöma hur stort felet är. Revisionen bedömer att nämnden bör säkerställa att 
alla bidragsintäkter hanteras i enlighet med god redovisningssed.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.  
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021–0024 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för Karolinska universitetssjukhuset år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat Karolinska universitetssjukhusets 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2021 för 
Karolinska universitetssjukhuset. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av 
granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att Karolinska universitetssjukhusets ekonomiska och 
verksamhetsmässiga resultat är tillfredsställande. Vi bedömer att nämndens interna 
styrning, uppföljning och kontroll varit tillräcklig. Räkenskaperna bedöms i allt 
väsentligt vara rättvisande. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden och dess enskilda 
ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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 Diarienummer 
RK 2021–0024 

 
 
 

 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Uttalande om tillämpningen av transparenslagen år 2021 avseende 
laboratorieverksamheten vid Karolinska universitetssjukhuset 
 
Enligt Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. (transparenslagen), 
ska regionens revisorer för varje räkenskapsår översiktligt granska om redovisningen har 
fullgjorts i enlighet med bestämmelserna i denna lag samt upprätta en rapport över 
granskningen. 
 
Lagens intention är att säkerställa tillgången till ekonomisk information för att motverka 
konkurrensbegränsningar. Regionstyrelsen ansvarar för att denna redovisningsskyldig-
het fullgörs.  
 
Regionstyrelsens förvaltning har gjort tolkningen att bl.a. laboratorieverksamheten inom 
Karolinska universitetssjukhuset kan vara berörd av uppgiftsskyldigheten och har därför 
i anvisningar uppdragit åt sjukhuset att upprätta en särskild resultaträkning för 
laboratorieverksamheten. Redovisningen ska finnas tillgänglig vid sjukhuset och vara 
offentlig handling.  
 
Revisorerna ansvarar för att översiktligt granska om redovisningen har fullgjorts i 
enlighet med bestämmelserna i lagen och de föreskrifter som meddelats med stöd av 
lagen. Då föreskrifter om hur redovisningen ska fullgöras efter drygt femton år ännu inte 
meddelats konstaterar revisorerna att det inte finns tillräcklig vägledning för att bedöma 
om redovisningen har fullgjorts på avsett vis.  
 
Revisorerna gör därför ingen bedömning, men konstaterar att årsbokslutet med 
resultaträkning för Karolinska universitetslaboratoriet innehåller uppgifter som i allt 
väsentligt gör att den bör kunna betraktas som transparent. Bland annat framgår 
uppgifter om laboratoriedivisionens andel av de sjukhusgemensamma kostnaderna. 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters  Lena Cronvall Morén 
   
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter            Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund
  
 
Tobias Karlsson   
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Karolinska universitetssjukhuset 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomiska resultat uppgår till 740 mnkr. Enligt beslut i fullmäktige ska 
nämndens merkostnader och minskade intäkter till följd av coronapandemin undantas vid 
avstämningen mot resultatkravet. Nämndens mer-kostnader under 2021 uppgår till 642 
mnkr och nämnden har erhållit full täckning för merkostnaderna. Revisionen konstaterar att 
Karolinskas resultat för 2021 är påverkat av flera tillfälliga intäkter och kostnader.  

Nämndens ekonomiska resultat på 740 mnkr är 657 mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav 
på 83 mnkr. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed 
uppnåtts. 

Coronapandemin har haft en betydande påverkan på nämndens möjligheter att uppnå 
fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges uppdrag. För de mål som kan bedömas har de 
flesta målen uppnåtts, förutom målen en hälso- och sjukvård av god kvalitet och Region 
Stockholm – attraktiv arbetsgivare. Målet om att kärnverksamheten ska prioriteras är delvis 
uppnått, vilket till stor del beror på pandemin.  

Vårdproduktionen har varit 4,3 procent högre än budget för öppenvård och 2 procent lägre 
än budget för slutenvård. Öppenvårdsproduktionen är 8,8 pro-cent högre och 
slutenvårdsproduktionen 4,1 procent högre än föregående år. Produktiviteten har påverkats 
negativt av pandemin eftersom det exempelvis inte gått att producera lika många 
vårdtillfällen per medarbetare som ett vanligt år. Patientmixen och patienternas sjuklighet 
har också förändrats av pandemin. 

Sjukhuset har under året haft fyra uppdrag från fullmäktige och tre av dem är avslutade. 
Uppdraget att sänka de administrativa kostnaderna med tio procent under 2021 pågår, men 
status framgår inte i verksamhetsberättelsen.    

Det verksamhetsmässiga resultatet, med undantag för de områden som inte kan bedömas 
p.g.a. coronapandemin, har i huvudsak uppnåtts.  
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Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-förd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande. 

Intern styrning och kontroll 

Nämndens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året påverkats i viss 
utsträckning av den pågående coronapandemin.  

Revisionen har under 2021 genomfört ett antal fördjupade granskningar inom bl.a. 
kompetensförsörjning, verksamhetsstyrning, it-strategiskt arbete, hantering av 
vårdavvikelser och systematiskt brandskyddsarbete. Granskningarna visar att ett antal 
förbättrande åtgärder bör vidtas.  

Revisionen bedömer att sjukhuset har utvecklat och skärpt sin styrning av ekonomi och 
produktion genom att istället för styrning via centrala sjukhusövergripande 
besparingsprogram övergå till en mer decentraliserad styrning med lokala 
effektiviseringsåtgärder. Revisionen konstaterar att nämndens ekonomistyrning har 
förbättrats på avgörande punkter sedan 2019 och att tidigare rekommendationer åtgärdats.  

Revisionen konstaterar att sjukhusets ekonomi under såväl 2020 som 2021 i hög grad har 
påverkats av pandemin, vilket innebär svårigheter för nämnden att fullt ut bedöma det 
underliggande resultatet och därmed det ekonomiska läget för 2022 och framåt. Revisionen 
bedömer att nämnden kontinuerligt behöver följa och vid behov justera sin styrning och 
uppföljning för att säkerställa att planerade åtgärder ger en anpassad kostnadsökningstakt på 
total nivå som gör det möjligt att upprätthålla en ekonomi i balans på sikt. 

Revisionen konstaterar att sjukhuset har bedrivit ett fortsatt förbättringsarbete under 2021 
för att ta hand om de rekommendationer som lämnades 2017 när det gäller inköp och 
upphandling. Revisionen bedömer att de åtgärder som nu vidtagits lett till tydligare riktlinjer 
och rutiner. Dessa kan få genomslag i tillämpningen tidigast under 2022. Uppföljning av 
implementeringen av rutinerna utifrån lämnade rekommendationer kommer därför att 
genomföras 2022. 

Revisionens uppföljning visar att samtliga rekommendationer från de särskilda 
granskningarna av nämndens arbetssätt som lämnades i årsrapporterna 2018 respektive 
2019 har åtgärdats. 

Revisionen har tidigare år framfört kritik inom flera områden och lämnat rekommendationer 
som nu till största del har åtgärdats. Utifrån årets genomförda granskningar och uppföljning 
av tidigare granskningar, bedöms den interna styrningen och kontrollen sammantaget vara 
tillräcklig. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning. Räkenskaperna 
bedöms vara rättvisande. 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0021 

 Årsstämman i Södersjukhuset AB 
Org nr 556595–7403  
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Södersjukhuset AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Södersjukhuset AB:s 
verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Södersjukhuset AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Södersjukhuset AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Sjukhusets ekonomi har under året påverkats i större utsträckning av den pågående 
coronapandemin. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -251 mnkr.  

Enligt beslut i fullmäktige ska coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall undantas 
vid avstämningen av resultatkravet. Dessa poster uppgår till 424 mnkr. Bolaget har även 
erhållit 390 mnkr i bidrag för täckning av merkostnader till följd av pandemin. Fullmäktige 
har även beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan1, som för bolaget 
uppgår till 206 mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet.  

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda poster uppgår till -11 
mnkr, vilket är 26 mnkr lägre än fullmäktiges resultatkrav. Avvikelsen är marginell i 
förhållande till sjukhusets omsättning. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om ett 
resultat i balans därmed inte uppnåtts fullt ut. Sjukhuset har uppnått fullmäktiges mål 
gällande investeringar.  

Den negativa resultatprognosen i samband med delårsrapporten innebar att det registrerade 
aktiekapitalet riskerade att förbrukas till mer än hälften. Därför ansökte Södersjukhuset och 
beviljades 100 mnkr i kapitaltäckning från moderbolaget LISAB. Detta redovisas som ett 
villkorat aktieägartillskott direkt mot eget kapital i balansräkningen och har därför ingen 
resultatpåverkan. Det ekonomiska resultatet, trots den marginella negativa avvikelsen i 
förhållande till resultatkravet, bedöms som tillfredsställande. 

Coronapandemin har haft en stor påverkan på sjukhusets verksamhet som tidvis har fått 
ställas om till vård av covidsjuka patienter. Detta har till viss del påverkat sjukhusets 
möjlighet att uppnå fullmäktiges mål. Enligt styrelsen har två indikatorer inte gått att mäta 
p.g.a. coronapandemin, båda hör till det verksamhetsspecifika målet samhällsviktiga 
funktioner upprätthålls vid extraordinära händelser och klimatförändring. Dessa 
indikatorer ska exkluderas från bedömningen av måluppfyllelsen i enlighet med 

 
1 Diskonteringsräntan beslutas årligen av Finansinspektionen och används i nuvärdesberäkningen av bolagens pensionsförpliktelser 
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regionledningskontorets anvisningar för årsrapporteringen. Av tio mål som gått att bedöma 
har målet en hälso- och sjukvård av god kvalitet inte uppnåtts. Det andra målet som inte 
uppnås är en attraktiv arbetsgivare. Två mål är delvis uppfyllda. Att målen inte uppnåtts 
beror till stor del på pandemin. 

Sjukhusets möjlighet att producera i enlighet med sjukhusavtalet har varit begränsad under 
pandemin. Sjukhusets produktion har avvikit negativt både när det gäller 
slutenvårdstillfällen och öppenvårdsbesöken. Undantaget är de akuta slutenvårdstillfällena 
som överstiger budgeterad nivå. Fullmäktiges uppdrag om att minska de administrativa 
kostnaderna med tio procent har inte genomförts.  

Det verksamhetsmässiga resultatet, med undantag för de områden som inte kan bedömas på 
grund av coronapandemin, är i huvudsak tillfredsställande.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året påverkats av 
pandemin.   

Revisionen bedömer att styrelsen och sjukhusledningen under året har arbetat med att vidta 
åtskilliga åtgärder för att uppfylla fullmäktiges mål och sitt verksamhetsuppdrag. Revisionen 
anser dock att styrelsen bör ta fram handlingsplaner med konsekvensanalyser. Dels för hur 
planerade kostnadsreducerande åtgärder inom personalområdet påverkar möjligheterna för 
sjukhusets att genomföra sitt vårduppdrag. Dels hur investeringar ska kunna genomföras för 
att klara vårduppdraget och nå en ekonomi i balans såväl på kort som lång sikt.  

Revisionen har under året granskat kvalitetssäkringen av kvalitetsindikatorer, sjukhusets 
systematiska arbetsmiljöarbete, systematiska brandskyddsarbete och bolagets organisation 
för hantering av eventuella oegentligheter. Granskningarna visar att ett antal förbättrande 
åtgärder bör vidtas.  

Revisionen har lämnat ett antal rekommendationer riktade till sjukhuset ledning när det 
gäller det systematiskt arbetsmiljöarbete. Ledningen bör exempelvis säkerställa chefers 
kompetens inom området samt följa upp och återkoppla avvikelser och handlingsplaner om 
arbetsmiljön, både på lokal och sjukhusövergripande nivå, samt årligen följa upp och 
rapportera arbetet inom området till sjukhusstyrelsen.  

Styrelsens interna styrning och kontroll bedöms, utifrån genomförd granskning, vara i 
huvudsak tillräcklig.   

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning. Revisionen 
bedömer att räkenskaperna är rättvisande. 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0018 

 Årsstämman i Danderyds Sjukhus AB 
Org nr 556575–6169 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Danderyds Sjukhus AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Danderyds Sjukhus AB:s 
verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Danderyds Sjukhus AB. Vi bifogar en redogörelse 
för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Danderyds Sjukhus AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Sjukhusets ekonomi har under året påverkats i större utsträckning av den pågående 
coronapandemin. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -198 mnkr.  

Enligt beslut1 i fullmäktige ska coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall undantas 
vid avstämningen av resultatkravet. Dessa poster uppgår till 391 mnkr. Bolaget har även 
erhållit 339 mnkr i bidrag för täckning av merkostnader till följd av pandemin. Fullmäktige 
har även beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan2, som för bolaget 
uppgår till 156 mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet.  

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda poster uppgår till 10 
mnkr, vilket är en miljon kronor lägre än fullmäktiges resultatkrav. Avvikelsen är marginell i 
förhållande till sjukhusets omsättning. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om ett 
resultat i balans därmed inte uppnåtts fullt ut. Sjukhuset har uppnått fullmäktiges mål 
gällande investeringar.   

Den negativa resultatprognosen i samband med delårsrapporten innebar att det registrerade 
aktiekapitalet riskerade att förbrukas till mer än hälften. Därför ansökte Danderyds sjukhus 
och beviljades 400 mnkr i kapitaltäckning från moderbolaget LISAB. Detta redovisas som ett 
villkorat aktieägartillskott direkt mot eget kapital i balansräkningen och har därför ingen 
resultatpåverkan. Det ekonomiska resultatet, trots den marginella negativa avvikelsen i 
förhållande till resultatkravet, bedöms som tillfredsställande. 

Coronapandemin har haft en stor påverkan på sjukhusets verksamhet som tidvis har fått 
ställas om till vård av covidsjuka patienter. Detta har till viss del påverkat sjukhusets 
möjlighet att uppnå fullmäktiges mål. Enligt styrelsen har två indikatorer inte gått att mäta 
p.g.a. coronapandemin, båda hör till det verksamhetsspecifika målet samhällsviktiga 
funktioner upprätthålls vid extraordinära händelser och klimatförändring. Dessa 
indikatorer ska exkluderas från bedömningen av måluppfyllelsen i enlighet med 

 
1 RS 2021-0124 
2 Diskonteringsräntan beslutas årligen av Finansinspektionen och används i nuvärdesberäkningen av bolagens pensionsförpliktelser 
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regionledningskontorets anvisningar för årsrapporteringen. Av tio mål som gått att bedöma 
har sjukhuset uppnått sju mål. Målet en attraktiv arbetsgivare har inte uppnåtts. Målet om 
en hälso- och sjukvård av god kvalitet är delvis uppfyllt. Målen har påverkats av pandemin. 
Det andra målet som är delvis uppnått är region Stockholms klimatpåverkan ska minska.  

Sjukhusets möjlighet att producera i enlighet med sjukhusavtalet har varit begränsad under 
pandemin. Sjukhusets produktion har avvikit negativt både när det gäller 
slutenvårdstillfällen och öppenvårdsbesöken. Fullmäktiges uppdrag har i huvudsak uppnåtts. 
Det verksamhetsmässiga resultatet, med undantag för de områden som inte kan bedömas på 
grund av coronapandemin och är i huvudsak tillfredsställande.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året påverkats av 
pandemin. Revisionen bedömer att styrelsen och sjukhusledningen under året har arbetat 
med att vidta åtskilliga åtgärder för att uppfylla fullmäktiges mål och sitt 
verksamhetsuppdrag.  

Revisionen har under året granskat kvalitetssäkringen av kvalitetsindikatorer, sjukhusets 
systematiska arbetsmiljöarbete, systematiska brandskyddsarbete och sjukhusets organisation 
för hantering av eventuella oegentligheter. Granskningarna visar att ett antal förbättrande 
åtgärder bör vidtas.  

Revisionen har lämnat ett antal rekommendationer riktade till sjukhuset ledning när det 
gäller det systematiskt arbetsmiljöarbete och det systematiska brandskyddsarbetet. 
Ledningen bör exempelvis följa upp chefers deltagande i de obligatoriska 
arbetsmiljöutbildningarna samt följa upp och återkoppla avvikelser och handlingsplaner 
samt årligen följa upp och rapportera arbetet inom området till sjukhusstyrelsen. I det 
systematiska brandskyddsarbetet bör ledningen stärka ansvarsfördelningen inom sjukhuset 
för att minska risken för underrapportering av incidenter.  

Styrelsens interna styrning och kontroll bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning. Revisionen 
bedömer att räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0022 

 Årsstämman i Södertälje Sjukhus AB  
Org nr 556775-9922  
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Södertälje Sjukhus AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Södertälje Sjukhus AB:s 
verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Södertälje Sjukhus AB. Vi bifogar en redogörelse 
för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2021-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Södertälje Sjukhus AB  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Sjukhusets ekonomi har under året påverkats i större utsträckning av den pågående 
coronapandemin. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -18,6 mnkr. 
Enligt beslut i fullmäktige ska coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall undantas 
vid avstämningen av resultatkravet. Dessa poster uppgår till 67,4 mnkr. Bolaget har även 
erhållit 67,4 mnkr i bidrag för täckning av merkostnader och intäktsbortfall till följd av 
pandemin.  

Fullmäktige har även beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan, som för 
bolaget uppgår till 40,9 mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet.  

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda poster uppgår till 
22,3 mnkr, vilket är 18,3 mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Coronapandemin har haft en stor påverkan på sjukhusets verksamhet och detta har till viss 
del påverkat styrelsens möjligheter att uppnå fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges 
uppdrag. Enligt styrelsen har indikatorn andel patienter som får första tid för besök hos 
specialistläkare inom 30 dagar inte kunnat bedömas till följd av pandemin. Denna ska 
exkluderas från bedömningen av måluppfyllelsen i enlighet med regionledningskontorets 
anvisningar för årsrapporteringen. För de mål som gått att bedöma har målet inte uppnåtts 
när det gäller Region Stockholm – attraktiv arbetsgivare och Region Stockholms 
klimatpåverkan ska minska. Målen har delvis uppnått när det gäller jämställdhet och 
jämlikhet samt kärnverksamheten ska prioriteras. Att målen inte uppnåtts beror till stor del 
på pandemin. Sjukhuset har genomfört två av fullmäktiges tre uppdrag.  

Det verksamhetsmässiga resultatet, med undantag för de områden som inte kan bedömas på 
grund av coronapandemin, har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  
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Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året påverkats av den 
pågående coronapandemin.  

Revisionen har under året bl.a. granskat sjukhusets hantering av den uppskjutna vården på 
grund av pandemin, arbetet med digital vård samt sjukhusets 
kompetensförsörjningsåtgärder. Granskningarna visar på ett antal förbättrande åtgärder som 
bör vidtas. När det gäller den uppskjutna vården återstår visst arbete för att komma tillrätta 
med bland annat vårdköerna. Vidare bör sjukhuset säkerställa att det finns en aktuell och 
sjukhusövergripande kompetensförsörjningsplan. Den interna styrningen och kontrollen 
bedöms, utifrån genomförd granskning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0023 

 Årsstämman i S:t Eriks ögonsjukhus AB 
Org nr 556574-3589 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för S:t Eriks ögonsjukshus AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat S:t Eriks ögonsjukhus AB:s 
verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för S:t Eriks ögonsjukhus AB. Vi bifogar en 
redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Revisionsberättelse 
Till bolagsstämman i S:t Eriks Ögonsjukhus AB, org.nr 556574–3589

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för S:t Eriks 
Ögonsjukhus AB för år 2021.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avse-
enden rättvisande bild av S:t Eriks Ögonsjukhus AB:s 
finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till S:t Eriks Ögonsjukhus 
AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rätt-
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk-
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis-
ning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets för-
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för-
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.  

 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåt-
gärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revi-
sionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentlig-
heter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om-
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi-
teten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.  

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk-
ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verk-
samheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upp-
lysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo-
visningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett 
bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.  

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys-
ningarna, och om årsredovisningen återger de under-
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 
Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt-
ning av S:t Eriks Ögonsjukhus AB för år 2021 samt av förslaget 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till S:t Eriks Ögonsjukhus 
AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel-
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgär-
der som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras 
i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen 
ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsent-
ligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett 
förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 
 
 
Stockholm den dag som framgår av vår digitala underskrift 
 
Ernst & Young AB 
 
 
 
Mikael Sjölander 
Auktoriserad revisor 
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S:t Eriks Ögonsjukhus AB  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Bolagets ekonomi har under året påverkats av den pågående coronapandemin. Resultatet 
före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -21 mnkr. Enligt beslut1 i fullmäktige ska 
coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall undantas vid avstämningen av 
resultatkravet. Dessa poster uppgår till 42 mnkr. Bolaget har även erhållit 0,6 mnkr i bidrag 
för täckning av merkostnader och intäktsbortfall till följd av pandemin.   

Fullmäktige har även beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan2, som för 
bolaget uppgår till 29 mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet.  

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda poster uppgår till 49 
mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att fullmäktiges 
mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Coronapandemin har påverkat styrelsens möjligheter att uppnå fullmäktiges mål och 
genomföra fullmäktiges uppdrag. S:t Eriks ögonsjukhus uppnår inte fullmäktiges mål om 
attraktiv arbetsgivare. Vidare ligger vårdproduktionen lägre än budgeterade nivåer, vilket 
uppges bero på coronapandemin. Det verksamhetsmässiga resultatet, har dock i huvudsak 
uppnåtts. 

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har granskat om S:t Eriks ögonsjukhus har säkerställt en tillräcklig intern 
kontroll rörande hantering av bisysslor och jäv för anställda och styrelseledamöter. 
Revisionen bedömer att sjukhuset delvis har säkerställt att det finns rutiner för en tillräcklig 
intern kontroll avseende bisysslor och jäv.  Styrelsen bör säkerställa att de specifika 

 
1 RS 2021–0124 
2 Diskonteringsräntan beslutas årligen av Finansinspektionen och används i nuvärdesberäkningen av bolagens pensionsförpliktelser 
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ägardirektiven antas av bolagsstämman. Ledningen bör säkerställa att bisysslor anmäls, att 
gallring av sker av anställdas bisysslor som inte längre är aktuella samt att sjukhusets 
riktlinjer inom området uppdateras. 

Vidare har revisionen granskat kompetensförsörjning av specialistsjuksköterskor. Revisionen 
bedömer att sjukhuset arbetar aktivt med de verktyg som regionen erbjuder för 
kompetensplanering och -försörjning, men att sjukhuset behöver uppdatera sin 
kompetensförsörjningsplan. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021–0019 

 Årsstämman i Folktandvården i Stockholms län AB 
Org. nr. 556574–3597  
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Folktandvården i Stockholms län AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Folktandvården i Stockholms 
län AB:s verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Folktandvården i Stockholms län AB. Vi bifogar 
en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Folktandvården i Stockholms län AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Bolagets ekonomi har under året påverkats av den pågående coronapandemin. Resultatet 
före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 107 mnkr. Bolaget har haft 12 mnkr i 
coronarelaterade merkostnader, som täcks av bidrag.  

Fullmäktige har beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan1, som för 
bolaget uppgår till 53 mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet. 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda poster uppgår till 
160 mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts.  

Coronapandemin har påverkat styrelsens möjligheter att uppnå fullmäktiges mål och 
genomföra fullmäktiges uppdrag. Folktandvården uppnår fullmäktiges mål om andelen 19-
åringar med kariesfria sidoytor, men når inte fullt ut målet om attraktiv arbetsgivare. Bolaget 
når inte heller avtalsmässiga krav kopplade till kariespreventionsprogrammet. Det 
verksamhetsmässiga resultatet har dock i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat kontroll avseende hantering av bisysslor och jäv för 
anställda och styrelseledamöter. Folktandvården i huvudsak har säkerställt att det finns 
tillräckliga rutiner, men bolaget bör säkerställa att bisysslor anmäls enligt gällande riktlinjer 
och att rutinerna kan tydliggöras i vissa avseenden. Vidare har revisionen granskat intern 
styrning och kontroll av debiteringar utan väsentliga noteringar.  

 
1 Diskonteringsräntan beslutas årligen av Finansinspektionen och används i nuvärdesberäkningen av bolagens pensionsförpliktelser. 
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Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Regionrevisorerna 
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Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0017 

 Årsstämman i Ambulanssjukvården i Storstockholm AB 
Org nr 556461-6695 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Ambulanssjukvården i Storstockholm AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Ambulanssjukvården i 
Storstockholms AB:s verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Ambulanssjukvården i Storstockholm AB. Vi 
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Ambulanssjukvården i Storstockholm AB (AISAB) 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Bolagets ekonomi har under året påverkats i stor utsträckning av den pågående 
coronapandemin. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 15,3 mnkr. 
Fullmäktige har beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan1, som för 
bolaget uppgår till 3,5 mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet. Resultatet 
före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda poster uppgår till 18,8 mnkr, 
vilket är 9,8 mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav. Bolaget har haft 5 mnkr i 
coronarelaterade merkostnader, som fullt ut har täckts av bidrag. Revisionen konstaterar att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Coronapandemin har haft stor påverkan på styrelsens möjligheter att uppnå fullmäktiges mål 
och genomföra fullmäktiges uppdrag. För de mål som gått att bedöma har inriktningsmålen 
En hållbar regional utveckling samt Hållbar arbetsgivare delvis uppnåtts. Bolaget har under 
pandemin prioriterat arbetet med indikatorn Tillgänglighet (till ambulans), vilken uppnås. 

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande. 

Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året påverkats i mindre 
utsträckning av den pågående coronapandemin. Revisionen har bland annat granskat hur 
styrelsen tar ansvar för krisberedskap. Revisionen bedömer att styrelsen bör utveckla sitt 
arbete genom att uppdatera krisberedskapsplanen mot bakgrund av erfarenheterna från 
pandemin samt upprätta en kriskommunikationsplan i enlighet med fullmäktiges 
anvisningar. Styrelsen bör även säkerställa att de specifika ägardirektiven antas av 
bolagsstämman, så att det blir tydligt att regionens aktuella styrdokument ska tillämpas för 
bolaget. 

 
1 Diskonteringsräntan beslutas årligen av Finansinspektionen och används i nuvärdesberäkningen av bolagens pensionsförpliktelser. 
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Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 

 



REGIONREVISORERNA         74

  
1 (1) 

 

Region Stockholm 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2022-03-31 Diarienummer 
RK 2021-0050 

 Årsstämman i Tobiasregistret AB  
Org nr 556253-1896  
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Tobiasregistret AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Tobiasregistret AB:s 
verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Tobiasregistret AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2021-03-31, digital signering 
 
 
 
Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 
 
 
 
Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg  Leni Björklund 
 
 
 
Tobias Karlsson 
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Tobiasregistret AB 

SSaammmmaannffaattttnniinngg  ––  TToobbiiaassrreeggiissttrreett  AABB  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Sedan 1 januari 2021 är den del av Stockholm Care som omfattade utlandsvård överförd till 
Karolinska universitetssjukhuset. I september 2021 bytte bolaget namn från Stockholm Care 
AB till Tobiasregistret AB. Tobiasregistret är icke vinstdrivande och ska vid årets slut visa ett 
nollresultat.  
 
Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 0 mnkr vilket motsvarar 
fullmäktiges resultatkrav. Bolaget har inte haft några merkostnader eller minskade intäkter 
p.g.a. pandemin. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans 
därmed uppnåtts. 
 
Coronapandemin har haft en mindre påverkan på styrelsens möjligheter att uppnå 
fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges uppdrag. Det verksamhetsmässiga resultatet, 
med undantag för de områden som inte kan bedömas på grund av coronapandemin, har i 
huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll har påverkats av bemanningsproblem i lednings- och 
ekonomifunktionen då personalen flyttades över till Karolinska universitetssjukhuset vid 
verksamhetsövergången av utlandsvården. En något mer långsiktig plan för att lösa detta har 
tagits fram i början av 2022. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  
Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande rättvisande. 

  

 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande rättvisande. 

  

 

Tobiasregistret AB 

SSaammmmaannffaattttnniinngg  ––  TToobbiiaassrreeggiissttrreett  AABB  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Sedan 1 januari 2021 är den del av Stockholm Care som omfattade utlandsvård överförd till 
Karolinska universitetssjukhuset. I september 2021 bytte bolaget namn från Stockholm Care 
AB till Tobiasregistret AB. Tobiasregistret är icke vinstdrivande och ska vid årets slut visa ett 
nollresultat.  
 
Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 0 mnkr vilket motsvarar 
fullmäktiges resultatkrav. Bolaget har inte haft några merkostnader eller minskade intäkter 
p.g.a. pandemin. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans 
därmed uppnåtts. 
 
Coronapandemin har haft en mindre påverkan på styrelsens möjligheter att uppnå 
fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges uppdrag. Det verksamhetsmässiga resultatet, 
med undantag för de områden som inte kan bedömas på grund av coronapandemin, har i 
huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll har påverkats av bemanningsproblem i lednings- och 
ekonomifunktionen då personalen flyttades över till Karolinska universitetssjukhuset vid 
verksamhetsövergången av utlandsvården. En något mer långsiktig plan för att lösa detta har 
tagits fram i början av 2022. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Tobiasregistret AB 

SSaammmmaannffaattttnniinngg  ––  TToobbiiaassrreeggiissttrreett  AABB  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Sedan 1 januari 2021 är den del av Stockholm Care som omfattade utlandsvård överförd till 
Karolinska universitetssjukhuset. I september 2021 bytte bolaget namn från Stockholm Care 
AB till Tobiasregistret AB. Tobiasregistret är icke vinstdrivande och ska vid årets slut visa ett 
nollresultat.  
 
Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 0 mnkr vilket motsvarar 
fullmäktiges resultatkrav. Bolaget har inte haft några merkostnader eller minskade intäkter 
p.g.a. pandemin. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans 
därmed uppnåtts. 
 
Coronapandemin har haft en mindre påverkan på styrelsens möjligheter att uppnå 
fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges uppdrag. Det verksamhetsmässiga resultatet, 
med undantag för de områden som inte kan bedömas på grund av coronapandemin, har i 
huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll har påverkats av bemanningsproblem i lednings- och 
ekonomifunktionen då personalen flyttades över till Karolinska universitetssjukhuset vid 
verksamhetsövergången av utlandsvården. En något mer långsiktig plan för att lösa detta har 
tagits fram i början av 2022. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0033 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för trafiknämnden år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat trafiknämndens verksamhet och 
ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Trafiknämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också 
för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2021 för 
trafiknämnden inklusive AB Storstockholms lokaltrafik (SL) med dotterbolag. Vi bifogar 
en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vår bedömning av trafiknämnden sammanfaller i stora delar med den bedömning vi, 
som lekmannarevisorer, lämnar i granskningsrapport för SL-koncernen eftersom 
nämndens respektive styrelsens ansvar till största delen inte kan särskiljas. 
 
Vi konstaterar att nämndens arbete under året i stor utsträckning har påverkats av 
coronapandemin. Vi noterar att det pågår ett långsiktigt arbete med att utveckla och 
stärka den interna styrningen och kontrollen inom flera viktiga områden, t.ex. 
investeringsstyrning och återtagande av resenärer. Vi bedömer dock att nämnden 
behöver stärka sin långsiktiga, strategiska styrning av verksamheten ytterligare, med 
utgångspunkt i eventuella förändringar i resandemönster och ekonomiska 
förutsättningar. Vidare behöver styrning och kontroll av utbyggnaden av tunnelbanan 
och av den samverkan som sker mellan nämndens två förvaltningar stärkas. Vi ser även 
behov av att fortsätta stärka styrningen av utvecklingsinsatser gällande exempelvis 
säkerhet, brandskydd och direktupphandling.    
 
Vi bedömer sammantaget att trafiknämnden, utifrån de förutsättningar som pandemin 
inneburit, i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vissa verksamhetsmål har dock inte uppfyllts 
p.g.a. pandemin. Vi bedömer att trafiknämndens interna styrning och kontroll inte har 
varit helt tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  
  
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för trafiknämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 
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Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
Anders Lönn   Michael Stjernström 
 
 
 
Anders Ödmark  Björn Jansson 
 
 
 
Gustav Olofsson  Inger Linge  Jan Holgersson 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0033 

 Årsstämman i Storstockholms Lokaltrafik AB 
Org nr 556013-0683   
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för AB Storstockholms Lokaltrafik år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat AB Storstockholms 
Lokaltrafik AB:s verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för trafiknämnden inklusive SL-koncernen. Vi 
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vår bedömning av SL sammanfaller i stora delar med den bedömning vi, som 
förtroendevalda revisorer, lämnar i revisionsberättelsen för trafiknämnden eftersom 
nämndens respektive styrelsens ansvar till största delen inte kan särskiljas.  
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentlig har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll inte har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  
 
 
Björn Jansson Gustav Olofsson  Inger Linge 
 
 
Jan Holgersson  
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0033 

 Årsstämman i SL Nya Tunnelbanan AB 
Org nr 559318-0770   
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för SL Nya Tunnelbanan AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat SL Nya Tunnelbanan AB:s 
verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för trafiknämnden inklusive SL-koncernen. Vi 
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentlig har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
 
Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  
 
 
Björn Jansson Gustav Olofsson  Inger Linge 
 
 
 
Jan Holgersson  
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Regionrevisorerna 
Box 22230 
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Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
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Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0033 

 Årsstämman i AB SL Finans 
Org nr 556402-7166   
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för AB SL Finans år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat AB SL Finans verksamhet år 
2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för trafiknämnden inklusive SL-koncernen. Vi 
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentlig har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
 
Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  
 
 
Björn Jansson Gustav Olofsson  Inger Linge 
 
 
 
Jan Holgersson  
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0033 

 Årsstämman i Waxholms Ångfartyg AB 
Org nr 556087-9859   
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Waxholms Ångfartyg AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Waxholms Ångfartygs AB:s 
(WÅAB) verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för trafiknämnden inklusive SL-koncernen. Vi 
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentlig har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
 
Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  
 
 
Björn Jansson Gustav Olofsson  Inger Linge 
 
 
 
Jan Holgersson  
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Trafiknämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten inom trafiknämnden och AB Storstockholms 
Lokaltrafik (SL) bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit tillräcklig samt om 
räkenskaperna är rättvisande.  

Trafiknämnden har två förvaltningar: trafikförvaltningen och förvaltning för utbyggd 
tunnelbana (FUT). Revisionens sammanfattning nedan avser hela nämndens ansvar. Även 
styrelsen för SL:s ansvar ingår, om inte annat sägs, eftersom bolagets verksamhet är 
sammanflätad med nämndens. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll   X  
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomi har under året i stor utsträckning påverkats av den pågående 
coronapandemin. Det ekonomiska resultatet uppgår till -1 855 mnkr, varav -1 851 mnkr avser 
trafikförvaltningen och -3,7 mnkr FUT. Enligt beslut i fullmäktige ska coronarelaterade 
merkostnader och intäktsbortfall undantas vid avstämningen av resultatkravet. Dessa poster 
uppgår till 3 810 mnkr. Nämnden har erhållit 1 318 mnkr i statsbidrag för täckning av en del 
av detta.  

Fullmäktige har även beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan, som för 
SL uppgår till 44 mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet. I resultatet ingår 
även reavinster på 4 mnkr, som undantas. 

Det ekonomiska resultatet justerat för ovannämnda poster uppgår till 681 mnkr, vilket 
överstiger fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en 
ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Revisionen konstaterar att trafiknämnden befinner sig i ett kärvt ekonomiskt läge, med 
minskade intäkter som inte i sin helhet täcks av den statliga ersättningen. Även framöver är 
intäktsutvecklingen osäker, och därmed förutsättningarna för att nå ekonomi i balans på sikt. 

SL har erhållit ett villkorat aktieägartillskott på 2 mdkr för att stärka bolagets eget kapital. 
Eftersom villkoren för återbetalning ännu inte är utredda, ser revisionen en osäkerhet kring 
den ekonomiska ställningen framöver.  

Planerade investeringar, och därmed ökade driftskostnader, kommer under de närmaste åren 
att innebära stora utmaningar såväl för kollektivtrafikens som hela regionens ekonomi. 
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Liksom tidigare anser revisionen att ersättningsinvesteringar behöver kommenteras mer 
utförligt i nämndens verksamhetsberättelse, eftersom en låg upparbetningsgrad riskerar att 
skjuta behovet framåt i tiden.  

Revisionen konstaterar att coronapandemin i stor utsträckning har påverkat nämndens 
möjligheter att uppnå fullmäktiges mål. Detta främst eftersom nivån på indikatorerna för det 
nämndspecifika målet attraktiv kollektivtrafik i ett hållbart transportsystem är satta utifrån 
ett normalläge, och är anpassade efter fullmäktiges långsiktiga strategiska planering. Målet 
har inte uppnåtts. Nämndens arbete med de av fullmäktige tilldelade uppdragen pågår enligt 
plan. Det verksamhetsmässiga resultatet, med undantag för de områden som inte kan 
bedömas på grund av coronapandemin, har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms med hänsyn tagen till 
coronapandemins påverkan, utifrån genomförd granskning, sammantaget som 
tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat nämndens interna styrning och kontroll och noterar att 
utvecklingsarbete bedrivits på flera områden. På andra områden finns fortsatt behov av 
insatser för att stärka den interna styrningen och kontrollen. 

När det gäller trafiknämndens arbete med trafikering, trafikplanering och återtagande av 
resenärer konstaterar revisionen att initiativ tagits och att ett flertal aktiviteter är i gång eller 
planerade inom trafikförvaltningen. Tilläggsavtal med trafikutövare, med utgångspunkt i det 
förändrade resandet, är under framtagande. Det pågår även arbete med att ta fram en 
strategi för en mer långsiktig anpassning av trafikutbudet till ett förändrat resande. Det råder 
osäkerhet kring såväl nuvarande som framtida resandemönster, men också kring de 
ekonomiska ramarna framåt. Revisionen bedömer att detta kommer att innebära en 
utmaning för nämnden under flera år. Bland annat kommer utformningen av kommande 
trafikavtal att behöva ta hänsyn till eventuella förändringar i resandet. Revisionen anser att 
det är av vikt att trafiknämnden, i samverkan med regionstyrelsen, arbetar fram tänkbara 
strategier – ekonomiska såväl som verksamhetsmässiga – för att långsiktigt kunna hantera 
effekterna av pandemin.   

Revisionen konstaterar att prioriteringsmodellen för investeringar och arbetet med att 
utveckla ett systemperspektiv för kollektivtrafiken är positiva steg i att stärka styrningen. För 
nämndens långsiktiga planering av såväl trafikering som investeringar är det så kallade 
strategiska ramverket en viktig utgångspunkt. Trafikförvaltningen arbetar sedan flera år med 
de dokument som ska ingå i ramverket. Revisionen konstaterar att samtliga delar ännu inte 
är framtagna och/eller uppdaterade, vilket försvårar en strategisk styrning av verksamheten. 
När det gäller arbetet med krav- och ändringshantering bedömer revisionen att utvecklingen 
är positiv, men att arbete återstår när det gäller att uppdatera, ensa och överföra riktlinjerna 
till krav i investeringsprojekt.  

Revisionen bedömer att trafiknämnden behöver stärka sin styrning och kontroll av 
utbyggnaden av tunnelbanan och den samverkan som sker mellan nämndens två 
förvaltningar. Exempelvis behöver nämnden tydliggöra förutsättningar och former för 
samverkan samt initiera ett förvaltningsgemensamt riskhanteringsarbete. Även andra delar 
är i behov av utveckling och förtydliganden, exempelvis redovisningen och hanteringen av 
olika index. Styrningen behöver stärkas genom ett tydligare informationsflöde mellan 
trafiknämnden och styrelserna för Stockholms- respektive Sverigeförhandlingen. Revisionen 
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konstaterar att detta dock inte är frågor som enbart berör trafiknämnden utan även 
regionstyrelsen. 

Revisionen konstaterar att den praktiska hanteringen av fastighetsägar- och 
byggherreansvaret för kollektivtrafikens fastigheter i stort fungerar väl. Däremot bedömer 
revisionen att styrdokument på olika nivåer behöver förtydligas för att säkerställa en 
komplett ansvarskedja för såväl fastighetsägar- som byggherreansvaret. 

Ett annat område i behov av fortsatt utveckling är säkerhet och brandsäkerhet. Revisionen 
noterar att flera initiativ pågår, men att nämnden behöver tydliggöra den långsiktiga 
strategiska säkerhetsinriktningen utifrån ett mer samlat perspektiv. Inrättandet av ett 
specifikt säkerhetsråd, som diskuteras inom trafikförvaltningen, skulle kunna stärka den 
strategiska styrningen. Även kontinuitetsplaneringen behöver stärkas, liksom utarbetande 
och uppföljning av trafiksäkerhetsrapporteringen. Även specifikt för brandsäkerhet bedömer 
revisionen att nämnden behöver stärka sin samlade planering och styrning av åtgärder. 

När det gäller direktupphandlingar ser revisionen att nämndens interna styrning och 
kontroll behöver stärkas, bland annat för att minska risken för otillåtna direktupphandlingar. 
Revisionen bedömer att trafiknämnden bör säkerställa att uppföljning av genomförda 
upphandlingar görs och att efterannonsering av upphandlingar sker, i enlighet med krav i 
lagstiftningen.    

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, inte vara helt 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet för trafiknämnden samt årsredovisningen för SL-koncernen är i allt väsentligt 
upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens anvisningar och bedöms ge en 
rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna för trafiknämnden bedöms vara rättvisande. Räkenskaperna för SL-
koncernen bedöms av den auktoriserade revisorn vara rättvisande. 

Dotterbolag 

SL-koncernen omfattar tre helägda dotterbolag: 

• Waxholms Ångfartyg AB 
• AB SL Finans 
• SL Nya Tunnelbanan AB 

Den granskningsrapport som lekmannarevisorerna lämnar för de olika dotterbolagen inom 
SL-koncernen baseras till stor del på samråd med auktoriserad revisor, men även på den 
granskning av SL:s koncernstyrning som redovisas i denna årsrapport. 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0030 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för färdtjänstnämnden år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat färdtjänstnämndens verksamhet och 
ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2021 för nämnden. 
Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att färdtjänstnämnden i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer 
att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  
  
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
Anders Lönn   Michael Stjernström 
 
 
 
Anders Ödmark  Björn Jansson 
 
 
 
Gustav Olofsson  Inger Linge  Jan Holgersson 
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Färdtjänstnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomiska resultat uppgår till 370 mnkr, vilket är 366 mnkr högre än 
fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i 
balans därmed uppnåtts. 

Målen har uppnåtts när det gäller samtliga av fullmäktige tilldelade mål och indikatorer. 
Måluppfyllelsen har koppling till det pga. pandemin minskade resandet med färdtjänst under 
året. Det verksamhetsmässiga resultatet, har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Färdtjänstens kärnverksamhet har påverkats av pandemin genom ett kraftigt minskat 
resande jämfört med budgeterade nivåer. Färdtjänstverksamheten har bistått regionen 
genom att utföra uppdrag åt hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Karolinska 
Universitetssjukhuset. Nämnden har även fattat beslut om, och betalat ut, ekonomisk 
ersättning till leverantörer med hänvisning till att det annars fanns en överhängande risk för 
konkurser och företagsnedläggningar av åkerier. 

Revisionen ser positivt på att nämnden under 2021 färdigställt den överenskommelse som 
ska reglera den verksamhet som trafiknämnden bedriver på färdtjänstnämndens uppdrag. 
Fortsatt bör den överenskommelse som ska reglera ansvarsförhållandet för sjukresor mellan 
färdtjänstnämnden och hälso- och sjukvårdsnämnden tas fram. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning. Räkenskaperna 
bedöms vara rättvisande. 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0025 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för Kulturnämnden år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat kulturnämndens verksamhet och 
ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Kulturnämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också 
för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2021 för 
kulturnämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att kulturnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten 
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer 
att kulturnämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer att 
räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  
  
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kulturnämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
Anders Lönn   Michael Stjernström 
 
 
 
Anders Ödmark  Björn Jansson 
 
 
 
Gustav Olofsson  Inger Linge  Jan Holgersson 
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Kulturnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Det ekonomiska resultatet uppgår till 1,0 mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav. 
Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts.  

Samtliga av fullmäktiges mål och nämndens lokala mål har uppnåtts helt eller delvis, 
undantaget Systematisk kompetensförsörjning som inte har uppnåtts. Den enda indikatorn, 
Personalomsättning, påverkas kraftigt av de organisationsförändringar som gjorts under 
året. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Kultursektorn har drabbats hårt av coronapandemin. Kulturnämnden har genom 
effektiviseringar och justeringar mellan poster inom ram möjliggjort extrautlysningar av stöd 
till drabbade kulturutövare. Nämnden har också, likt föregående år, fortsatt att inte kräva 
återbetalning av medel för verksamhet som inte kunnat genomföras på grund av pandemin.  

Revisionen har under året särskilt granskat stöd till studieförbund, lämnade projektstöd, 
intern kontroll i hanteringen av leverantörsregistret samt ledningsnära kostnader och 
representation.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2022-0002 

 Årsstämman i Film Stockholm AB 
Org nr 559313-1468 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Film Stockholm AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Film Stockholm AB:s 
verksamhet år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Film Stockholm AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 
 
Film Stockholm AB bildades den 1 juni 2021. Bolagets resultat för perioden fram till den 
31 december 2021 är negativt. Fullmäktige har dock inte fastställt något resultatkrav eller 
andra mål för verksamheten under 2021. Vi bedömer att styrelsen under 2021 i allt 
väsentligt bedrivit verksamheten i linje med gällande ägardirektiv och lokala mål. Vi 
bedömer att styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  
 
 
Björn Jansson Gustav Olofsson  Inger Linge 
 
 
 
Jan Holgersson  
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Revisionsberättelse 

Till bolagsstämman i Film Stockholm AB, arg.nr 559313-1468 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Film Stockholm AB för räkenskapsåret 20 april 2021 till 31 
december 2021. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av Film Stockholm ABs finansiella ställning per den 31 december 2021 och 
av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Film Stockholm AB. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt lnternational Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
Film Stockholm AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets fönnåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

<i/ Signerat 2022-03-29 07:19:18 UTC 

1 av 2 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Film Stockholm AB för räkenskapsåret 20 april 2021 till 31 december 2021 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Film Stockholm AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag 
till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 
som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är utformad 
så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende: 
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldig het 

mot bolaget 
• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolag slagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt 
med aktiebolagslagen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

Västerås den dag som framgår av vår elektroniska signering. 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Anders Rabb 
Auktoriserad revisor 

� Signerat 2022-03-29 07:19:18 UTC 
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Stockholm Film AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande.  

Film Stockholm AB bildades den 1 juni 2021. Bolaget har inte av fullmäktige tilldelats något 
resultatkrav eller andra mål för verksamheten.  

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Styrelsens resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -0,8 mnkr. Fullmäktige har 
inte fastställt något resultatkrav för bolaget. 

Det negativa resultatet beror på avtalskonstruktionen i överenskommelsen med Stockholms 
stad som inneburit att ingående moms inte kunnat dras av i förväntad utsträckning. Bolaget 
har erhållit ett koncernbidrag på 0,7 mnkr från moderbolaget LISAB eftersom det 
registrerade aktiekapitalet annars hade förbrukats till mer än hälften.  

Revisionen bedömer att styrelsen under 2021 bedrivit verksamheten i linje med gällande 
ägardirektiv och lokala mål som i huvudsak har uppnåtts. Fullmäktige har inte beslutat om 
några mål för bolaget. 

Intern styrning och kontroll 

Revisionen konstaterar att styrelsen har beslutat om en rad styrande dokument under året. 
Flera aktiviteter planerade för 2021 kopplade till lokala mål och intern kontroll har också 
genomförts. Den auktoriserade revisorn har granskat bolagets ekonomistyrning utan 
väsentliga avvikelser.  

Revisionen bedömer att styrelsen har arbetat med rutiner och processer i uppstarten av 
bolaget för att säkerställa en tillräcklig intern styrning och kontroll. Mot bakgrund av att 
bolaget bildades under året bedöms den interna styrningen och kontrollen, utifrån 
förutsättningarna och genomförd granskning, vara tillräcklig. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0031 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för fastighets- och servicenämnden år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat fastighets- och servicenämndens 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2021. 
 
Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2021 för 
fastighets- och servicenämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att fastighets- och servicenämnden i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer 
att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  
  
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
Anders Lönn   Michael Stjernström 
 
 
 
Anders Ödmark  Björn Jansson 
 
 
 
Gustav Olofsson  Inger Linge  Jan Holgersson 
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Fastighets- och servicenämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. Under nämnden lyder dels 
serviceförvaltningen, dels en förvaltningschef som inför nämnden är ansvarig för 
fastighetsverksamheten. Revisionens sammanfattning nedan avser nämndens hela ansvar. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
Resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomi har under året påverkats av den pågående coronapandemin. Det 
ekonomiska resultatet uppgår sammantaget till 653 mnkr för nämndens två förvaltningar. 
Enligt beslut i fullmäktige ska coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall undantas 
vid avstämningen av resultatkravet. Nämndens ekonomiska resultat, justerat för 
coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall samt realisationsvinster uppgår till 661 
mnkr, vilket är 112 mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans uppnåtts för nämndens två förvaltningar 
sammantaget.  

Det ekonomiska resultatet för serviceförvaltningen uppgår till – 53 mnkr. Justerat för 
coronarelaterade poster uppgår det ekonomiska resultatet till – 16 mnkr, vilket är 21 mnkr 
lägre än fullmäktiges resultatkrav. Avvikelsen i förhållande till resultatkravet motsvarar ca 1,1 
procent av omsättningen. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i 
balans därmed inte uppnåtts för serviceförvaltningen. 

Det ekonomiska resultat för fastighetsverksamheten uppgår till 706 mnkr. Justerat för 
coronarelaterade poster och realisationsvinster vid fastighetsförsäljningar uppgår det 
ekonomiska resultatet till 677 mnkr, vilket är 133 mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav. 
Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts för 
nämndens fastighetsverksamhet.  

Coronapandemin har haft en viss påverkan på nämndens verksamhet, framförallt inom 
serviceförvaltningen. Det verksamhetsmässiga resultatet har dock kunnat mätas för 
serviceförvaltningen och har till stora delar uppnåtts. Det verksamhetsmässiga resultatet för 
nämndens fastighetsverksamhet, med undantag för de delar som inte kan mätas på grund av 
coronapandemin, har i huvudsak uppnåtts.  
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Nämndens samlade ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat bedöms, utifrån 
genomförd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

För serviceförvaltningen har bl.a. ekonomistyrning, prissättning, informationssäkerhet, 
bisysslor och jäv, löneadministration, målstyrning samt riskprocessen granskats. 
Granskningarna visar på ett antal förbättrande åtgärder som bör vidtas.  

När det gäller serviceförvaltningens ekonomistyrning bör nämnden säkerställa en 
transparent hantering vid ekonomiska avvikelser. Nämnden bör även efterfråga en samlad 
återrapportering för att kunna ta ansvar i principiella frågor som gäller prissättning, 
konkurrensutsättning och effektivisering. Revisionen noterar att det pågår ett 
utvecklingsarbete på förvaltningsnivå där den nya organisationen och ekonomimodellen bör 
ge förutsättningar för en stärkt styrning.  

Revisionen har lämnat ett antal rekommendationer riktade till serviceförvaltningens ledning 
när det gäller intern styrning och kontroll. Det gäller exempelvis inom löneadministration, 
ett område som även är av vikt för de nämnder/styrelser som köper dessa tjänster. 
Revisionen bedömer att hanteringen av rekommendationerna såväl till nämnd som 
serviceförvaltningens ledning behöver prioriteras framöver för att stärka nämndens interna 
styrning och kontroll av serviceförvaltningen. 

För nämndens fastighetsverksamhet har revisionen under året, i särskilda projekt, granskat 
fastighetsförsäljningar, investeringsprocessen, fastighetsägar- och byggherreansvaret, 
klimatanpassning av fastigheter och anläggningar. Revisionen har t.ex. framfört att 
styrdokument för försäljning av fastigheter behöver beslutas politiskt. Bland annat gäller det 
de delar i den handbok för fastighetsförsäljningar som rör nämndens ansvar för intern 
styrning och kontroll i försäljningsprocesserna. Vidare bör nämnden ta del av Locums arbete 
med klimatanpassningsarbetet. Nämndens interna styrning och kontroll inom 
fastighetsverksamhet bedöms, utifrån genomförd granskning, sammantaget vara tillräcklig.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, sammantaget 
vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning både för 
nämndes serviceförvaltning och fastighetsverksamhet.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.  
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 Årsstämman i Locum AB 
Org nr 55 64 38 - 7909 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Locum AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Locum AB:s verksamhet år 
2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för Locum AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
 
Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  
 
 
Björn Jansson Gustav Olofsson  Inger Linge 
 
 
 
Jan Holgersson  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0020 

 Årsstämman i Terreno AB 
Org nr 55 61 08 - 8195 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Terreno AB år 2021 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har tagit del av den auktoriserade revisorns 
revisionsberättelse för AB Terreno år 2021, men har i övrigt inte genomfört någon 
granskning då bolaget är vilande och därmed inte bedriver någon verksamhet. 
 
Stockholm 2022-03-29, digital signering 
 
 
 
 
Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  
 
 
Björn Jansson Gustav Olofsson  Inger Linge 
 
 
 
Jan Holgersson  
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Locum AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
Resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 10 mnkr. Fullmäktige har beslutat 
att effekten av förändringen av diskonteringsräntan som för bolaget uppgår till 2,8 mnkr, ska 
undantas vid avstämningen av resultatkravet. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt, 
justerat för diskonteringsräntan, uppgår till 7,2 mnkr, vilket är i nivå med fullmäktiges 
resultatkrav. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed 
uppnåtts. 

Enligt styrelsens bedömning har de mål som styrelsen har att förhålla sig till uppnåtts även 
om några av de underliggande indikatorerna inte uppnåtts. Bland dessa kan nämnas två 
indikatorer kopplade till klimat- och risk- samt sårbarhetsanalyser. 

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året i fyra projekt granskat fastighetsförsäljningar i regionen, regionens 
investeringsprocess, fastighetsägar- och byggherreansvaret samt klimatanpassning av 
fastigheter och anläggningar. I dessa projekt har även Locums ansvar för styrning och 
kontroll ingått. Därutöver har den interna kontrollen av bl.a. bisysslor och jäv, ledningsnära 
kostnader och representation, samt bolagets informationssäkerhetsarbete granskats.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 
      

2022-03-29 Diarienummer 
RK 2021-0032 

 Årsstämman i MediCarrier AB 
Org nr 556543-6168 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för MediCarrier AB år 2021 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat MediCarrier AB:s verksamhet 
år 2021. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2021 för MediCarrier AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2021-03-29, digital signering 
 
 
 
 
Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  
 
 
Björn Jansson Gustav Olofsson  Inger Linge 
 
 
 
Jan Holgersson  
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Revisionsberättelse 
Till bolagsstämman i Medicarrier AB, org.nr 5565436168

Rapport om årsredovisningen  

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Medicarrier 
AB för räkenskapsåret 2021.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av Medicarrier ABs finansiella 
ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Medicarrier AB enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rätt-
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk-
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredo-
visning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets för-
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fort-
satt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förvän-
tas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen.  

 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:  

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag, utformar och utför gransknings-
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentlig-
heter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om-
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi-
teten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.  

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk-
ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i års-
redovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalan-
det om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta 
verksamheten.  

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys-
ningarna, och om årsredovisningen återger de under-
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild.  

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 
Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt-
ning för Medicarrier AB för räkenskapsåret 2021 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens leda-
möter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räken-
skapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Medicarrier AB enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel-
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åt-
gärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska full-
göras i överensstämmelse med lag och för att medels-
förvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsent-
ligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon för-
summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett 
förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

 

Stockholm det datum som framgår av elektronisk underskrift  

Ernst & Young AB   

 

Mikael Sjölander  
Auktoriserad revisor  
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MediCarrier AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styrningen och kontrollen varit 
tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2021     
  Tillfreds- 

ställande 
Inte helt  

tillfredsställand
e 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   
  Rättvisande Inte rättvisande  
Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Bolagets ekonomi har under året påverkats i större utsträckning av den på-gående 
coronapandemin. Bolaget har haft 38 mnkr i coronarelaterade mer-kostnader och 
intäktsbortfall vilket dock fullt ut har täckts av statsbidrag.   

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 3 mnkr. Resultatet inkluderar en 
återbetalning till bolagets abonnemangskunder motsvarande 40 mnkr. Fullmäktige har 
beslutat att effekten av förändringen av diskonteringsräntan, som för bolaget uppgår till 1 
mnkr, ska undantas vid avstämningen av resultatkravet. Resultatet före bokslutsdispositioner 
och skatt justerat för detta uppgår till 2 mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav. 
Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Det verksamhetsmässiga resultatet inklusive fullmäktiges mål, med undantag för de områden 
som inte kan bedömas på grund av coronapandemin, har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genomförd granskning, 
sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Coronapandemin har haft stor påverkan på bolagets struktur och processer. Till följd av 
pandemin har bolaget fått ett utökat ägardirektiv att ansvara för regionens beredskapslager 
för skyddsmaterial och andra kritiska produkter.  

MediCarrier har påbörjat ett arbete med ett systematiskt informationssäkerhetsarbete i 
enlighet med regionens riktlinjer för informationssäkerhet. Det återstår arbete bl.a. med 
riskanalys, utbildning och avvikelserapportering. Styrelsen bör även säkerställa att de 
specifika ägardirektiven antas av bolagsstämman, så att det blir tydligt att regionens aktuella 
styrdokument ska tillämpas för bolaget.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, vara 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens 
anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.   

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Avtalskonstruktioner för samverkan  
i nätverk runt patienten

RAPPORT 4/2021
Framtidens hälso- och sjukvård har inneburit för-
flyttning av vård från akutsjukhusen till specialiserad 
öppenvård. Nätverk runt patienten skulle enligt  
framtidsplanen möjliggöras genom utveckling av 
vårdavtalen. Revisionen bedömer att avtalens  
konstruktioner inte ger tillräckliga förutsättningar 
för samverkan i nätverk runt patienten. I stället styr 
hälso- och sjukvårdsnämnden nu i högre grad med 
hjälp av andra styrinstrument. Revisionen ser en risk 
att den mer övergripande styrningen inte når vård
givaren på samma sätt som uppdragen i avtalen gör. 
Utformningen av avtalen varierar mycket mellan 
vårdområdena, men gemensamma analyser av hur 
olika avtalskonstruktionerna påverkar varandra  
görs inte. Hälso- och sjukvårdsnämnden bör därför 
analysera i vilken utsträckning de incitament som 
används i avtalen får avsedd effekt på patientflödena 
och samverkan mellan vårdgivare. 

Kompetensförsörjning av  
specialistsjuksköterskor 

RAPPORT 6/2021
En av de stora utmaningarna i hälso- och sjukvården 
är kompetensförsörjningen där bristen på specialist
utbildade sjuksköterskor, på nationell nivå beräknas 
leda till stora utmaningar inom de kommande två 
decennierna. Detta gäller även i Region Stockholm.  
I syfte att uppmuntra fler grundutbildade sjuksköter-
skor att vidareutbilda sig till specialistsjuksköterska 
eller barnmorska erbjuder Region Stockholm löne
förmån vid studier och drygt 500 sjuksköterskor har 
studerat vidare med löneförmån under de senaste 
åren. Revisionen har granskat om de åtgärder för 
kompetensförsörjning som vidtas centralt och hos  
två av regionens egenägda akutsjukhus leder till fler 
specialistsjuksköterskor där behoven är störst. 
Granskningen visar att ansvaret för den systematiska 
kompetensförsörjningen av specialistsjuksköterskor 
är i hög grad delat. Även om det finns samverkan och 
dialog finns det ingen aktör, varken inom eller utanför 
regionen, som är ansvarig för helheten och det saknas 
överblick och kunskap om regionens satsningar leder 
till fler specialistsjuksköterskor inom regionen.  
Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden 

behöver därför, inom respektive ansvarsområde, 
säkerställa att det finns tillräcklig kunskap om de 
satsningar som görs på specialistsjuksköterskor och 
vad dessa lett till. Tillgång till tillräckligt många  
utbildade specialistsjuksköterskor förutsätter att 
samtliga vårdgivare, oavsett driftsform, tar emot  
studenter för att bidra till studenternas kliniska 
lärande och kompetens. Hälso- och sjukvårds
nämnden behöver säkerställa att utbildningsplatser 
tillhandahålls av samtliga vårdgivare. 

Erfarenheter från coronapandemin  
– utvecklingen av hälso- och sjukvården 
efter krisen

RAPPORT 11/2021
Ett regionövergripande arbete inleddes tidigt för att 
samla in och omhänderta erfarenheter från kris- och 
beredskapsarbetet under pandemin, vilket skapat 
goda förutsättningar för att på ett systematiskt sätt 
dokumentera och analysera både utmaningar och  
lösningar. I Förändringsprojektet har utrymme  
skapats för vårdverksamheten att dels utveckla de 
rekommendationer KPMG lyft fram i sin utvärdering, 
dels komplettera med egna erfarenheter gällande 
kris- och beredskapsarbetet. Detta har medfört ett 
stort antal rekommendationer och en modell för  
spårbarhet som gör det möjligt att följa enskilda 
rekommendationer har tagits fram. Projektets orga-
nisering kan stärkas genom ett förtydligande av 
beslutsgång, ansvar och roller för åtgärder som vidtas, 
samt en separat redovisning av KPMG:s ursprungliga 
rekommendationer. Genom att säkerställa att även 
verksamheternas interna erfarenhetsinsamling ingår 
säkerställs kunskapsinsamlingen ytterligare. Tillva-
ratagande av erfarenheterna från omställning av vård 
kan ytterligare förbättras genom att sammanställa de 
åtgärder som vidtagits, vilka effekter de haft samt 
göra en analys av hur vårdstrukturen påverkar kris-
beredskapen.  
 
 
 
 
 
 
 
 

HÄLSO- OCH SJUKVÅRD
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INVESTERINGAR 

Investeringar i tunnelbanans utbyggnad

RAPPORT 8/2021
Region Stockholm har, genom 2013 års Stockholms-
förhandling, åtagit sig att genomföra, och delvis 
finansiera, en utbyggnad av tunnelbanesystemet. 
Ansvaret för utbyggnaden ligger hos trafiknämnden. 
Nämnden har två förvaltningar, varav den ena  
ansvarar för själva utbyggnaden och den andra för  
att förvalta det samlade kollektivtrafiksystemet. 
Revisionen bedömer att nämndens styrning och  
kontroll av samverkan mellan de båda förvaltning-
arna behöver stärkas, för att säkerställa såväl en 
effektiv resursanvändning som en robust och funktio-
nell slutprodukt. Bland annat behöver formerna för 
samverkan tydliggöras och en förvaltningsgemensam 
mål- och riskhantering utvecklas, samtidigt som  
rapporteringen kring utbyggnadens utveckling  
behöver bli mer sammanhållen. 

Investeringsprocessen i praktiken

RAPPORT 9/2021
Översynen av styrande dokument och arbetet i övrigt 
kopplat till regionens investeringsverksamhet 
bedöms ge bättre förutsättningar för styrning och 
framtida kostnadskontroll jämfört med tidigare. 
Vissa styrdokument behöver dock förtydligas och 
ensas sinsemellan. Det gäller framförallt skrivningar 
kopplade till avvikelsehantering och krav på besluts-
underlag. De fyra investeringar som granskats har i 
stort genomförts i enlighet med regionövergripande 
styrdokument. Locum och trafikförvaltningen som 
genomfört investeringarna har även tagit fram egna 
styrdokument med en tydlig koppling till de centrala 
dito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FASTIGHETER

Försäljning av regionens vårdfastigheter

RAPPORT 7/2021
Korrekta styrdokument är en förutsättning för affärs-
mässiga fastighetsförsäljningar som följer gällande 
lagstiftning, gällande statsstödsregler och en god 
intern kontroll. Revisionen anser att det regelverk 
som i praktiken tillämpats i huvudsak skapar sådana 
förutsättningar, även om det i några avseende behöver 
revideras. Styrdokumenten behöver också beslutas
politiskt. Granskade försäljningar bedöms i huvudsak 
ha skett på affärsmässig grund samt i enlighet med 
gällande lagstiftning och statsstödsregler. Revisionen 
bedömer att ansvar och roller behöver förtydligas så 
att det framgår om det är regionstyrelsen eller hälso- 
och sjukvårdsnämnden som ska ansvara för att  
hänsyn tas till vårdens behov vid försäljningar.

Fastighetsägar- och byggherreansvar  
för vårdens fastigheter 

RAPPORT 1/2021
Region Stockholms vårdfastigheter förvaltas av 
Locum vilket reglerats i avtal med fastighets- och  
servicenämnden. Ansvaret att förvalta vårdfastig
heterna framgår även i fullmäktiges ägardirektiv för 
bolaget. Det är däremot inte tydliggjort vilken politisk 
organisation inom regionen som har fastighetsägar- och 
byggherreansvaret för vårdens fastigheter. Eftersom 
det är långtgående ansvarsområden som bland annat 
rör hälsa och säkerhet för dem som bor, arbetar och 
vistas i och omkring fastigheterna behöver region
styrelsen säkerställa att dessa ansvarsområden förtyd
ligas i regionens olika styrdokument inom området.

Fastighetsägar- och byggherreansvar för 
kollektivtrafikens fastigheter

RAPPORT 10/2021
Region Stockholms kollektivtrafikfastigheter ägs 
huvudsakligen av Storstockholms Lokaltrafik (SL) 
och förvaltas av trafiknämnden. Granskningen visar 
att den praktiska hanteringen av fastighetsägar- och 
byggherreansvaret i huvudsak hanteras i enlighet 
med gällande lagkrav samt skapar förutsättningar för 
kontroll och uppföljning. Revisionen bedömer dock 
att regionstyrelsen och trafiknämnden i gällande 
styrdokument på ett enhetligt sätt bör tydliggöra  
vilken organisatorisk enhet som har fastighetsägar- 
och byggherreansvar för kollektivtrafikens fastigheter. 
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Klimatanpassning av regionens  
fastigheter och anläggningar 

RAPPORT 2/2021
Under nuvarande mandatperiod har fullmäktiges 
miljöprogram och budgetar uttryckligen pekat på 
behovet av ett klimatanpassningsarbete i Region 
Stockholm. Revisionen bedömer att fullmäktiges 
inriktning när det gäller klimatanpassningar inte  
har uppnåtts. Regionstyrelsen bör därför bereda för 
beslut i fullmäktige vilka prioriterade insatser som 
bör genomföras för att säkerställa att regionens sam-
hällsviktiga verksamheter kan motstå och hantera 
framtida klimatförändringar. 

IT OCH INNOVATIONER

Strategisk styrning av IT och digitalisering

RAPPORT 3/2021
Regionfullmäktige har beslutat att regionen ska 
använda digitalisering och innovation som strate-
giska verktyg för att utveckla, effektivisera och  
kvalitetssäkra verksamheten samt erbjuda bättre 
samhällsservice. Förutsättningarna för verksam-
hetsanpassade digitala tjänster som vilar på en  
kostnadseffektiv och säker it-informationsmiljö har 
förbättrats genom det övergripande arbete som pågår 
i regionen, men kan stärkas på ett antal punkter.  
Det gäller bland annat behovet av att tydliggöra  
fastighets- och servicenämndens uppdrag när det 
gäller att skapa en gemensam, kostnadseffektiv och 
säker it- och informationsmiljö om hela regionens 
it-infrastruktur konsolideras i stället för bara delar 
av den. Vidare gäller det nämndens roll i förhållande 
till regionstyrelsen när det gäller ansvar för kontrak-
tering av it-tjänster och val av leverantörer. 

Region Stockholm som innovationspartner

RAPPORT 5/2021
Inom Region Stockholm och i det regionala utveck-
lingsarbetet främjas innovationskraft, såväl i internt 
som externt arbete i offentlig och ideell sektor samt 
näringsliv. Fullmäktige signalerar en stärkt ambition 
för såväl den egna organisationens innovationsför-
måga som främjandet av den geografiska regionens 
möjligheter. Otydlighet uppstår dock i gränsdrag-
ningen mellan det inåtriktade respektive det utåt
riktade arbetet då flera frågor överlappar varandra. 
Regionstyrelsen och tillväxt- och regionplane
nämnden behöver se till att ansvaret för det regionala 
utvecklingsuppdraget är tydligt, framför allt utåt mot 
externa aktörer. Vidare behöver regionstyrelsen 
säkerställa kunskap om innovationsfonden och även 
utvärdera hur finansieringsformen för det interna 
arbetet kan bidra till målet att vara den mest innova-
tionsdrivna geografiska regionen. 
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